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Seoses koroonaviiruse levikuga palub Tapa Vallavalitsus ametnikega 
suhtlemiseks kasutada elektroonilisi sidevahendeid, telefoni ja 

kodulehel olevaid iseteeninduse võimalusi 
www.tapa.ee/teenused-ja-toimingud.

Kodanike vastuvõtt vallavalitsuse tööruumides toimub juhul, kui 
e-kanalite kasutamine on võimatu või ei ole mõistlik.
 Sellisel juhul tuleb vastuvõtt ette registreerida.

Vallavalitsuse üldnumbrid: 
Tapal 3229650, Tamsalus 3228431 
Meiliaadress: vallavalitsus@tapa.ee 

Käesoleva aasta oktoobrikuus 
sai viimase haldusreformi järg-
ne Tapa vald kolme aastaseks. 
Tamsalu ja Tapa valla ühinemis-
lepinguga võetud eesmärgid on 
tänaseks valdavalt täidetud. Läbi 
on viidud planeeritud struk-
tuursed ümberkorraldused, ühi-
se juhtimise alla on ühendatud 
kõik valla raamatukogud, kahe 
spordikeskuse baasil on loodud 
uus asutus Tapa Valla Spordi-
keskus, viie kultuuriasutuse 
ühendamisel moodustus Tapa 
Valla Kultuurikeskus. Vallale 
kuuluva taristu ja avaliku ruumi 
korrashoiu korraldamine on 
koondatud asutusse Tapa Val-
lahooldus. Käsil on kahe vallale 
kuuluva hooldekodu liitmine. 
Täiesti uue asutusena loodi 
vahetult peale haldusreformi 
Tapa Valla Spordikool.

Nii nagu elus ikka, pole üm-
berkorraldused alati sujunud 
tagasilöökideta ja probleemi-
deta, ette on tulnud vastuseisu 

ja kriitikat muutustele ning 
solvumist ja töösuhte lõpe-
tamist. Vaatamata raskustele 
olen veendunud, et teostatud 
ümberkorraldused olid häda-
vajalikud Tapa valla asutuste 
efektiivse majandamise ja osu-
tatavate teenuste kvaliteedi 
tagamiseks.

Peatselt lõppev aasta on 
olnud viimasest kolmest kaht-
lemata kõige keerukam ja pin-
gelisem. Maailma vallutanud 
Koroonaviirus sundis meid 
kogu senise harjumuspärase 
elu ümber korraldama. Koolide 
distantsõppele viimine nõudis 
haridustöötajatelt suurt pingu-
tust ja leidlikkust et õppetöö 
kvaliteet ei kannataks. Sotsiaal- 
ja hoolekandetöötajatele langes 
osaks suur vastutus viiruse 
leviku tõkestamisel ja elanike 
toimetuleku tagamisel. Kodu-
kontorites töötavad ametnikud 
ja teenistujad said edukalt hak-
kama avalike teenuste korralda-
misega ning viirusest tulenevate 
lisaülesannete lahendamisega. 

Ettevõtjad seisid probleemi-
de ees, mille põhjustasid käibe 
langus ja liikumispiirangud. 

Eriti valusalt said tekkinud krii-
sis pihta turismi-, teeninduse- ja 
transpordiga seotud ettevõtted. 
Viiruse põhjustatud olukorras 
kaotas töö enam kui sada Tapa 
valla inimest. 

Kevadisele viiruselainele 
järgnes peale üürikest hinge-
tõmbeaega sügisene laine, mille 
lõplikku ulatust ja kaasnevat 
kahju me veel ei tea. Pikale 
veniv, lõputuna näiv kriis on 
koormav, stressi ja pingeid te-
kitav. Kõigele vaatamata oleme 
hästi hakkama saanud, ilma 
liigse nurinata kohanenud uue 
elukorraldusega, pidanud kinni 
seatud piirangutest ning otsinud 
lahendusi hakkama saamiseks. 

Sõltumata kriisi teise laine 
mõjudest on Tapa valla priori-
teediks meie elanike heaolu ja 
toimetulek. Keegi ei jää vajaliku 
abita ja tähelepanuta. 

Käes on Jõulud – õnne, val-
guse, lootuse ja armastuse aeg. 
Seekord on Jõulupühad teist-
sugused, rohkem perekesksed. 
Kasutagem seda kvaliteetaega  
oma kõige kallimatega koos ole-
miseks ja üksteise toetamiseks. 

Rahulikke Jõule!

Kolmeaastane vald
Riho Tell
Tapa vallavanem

„Jõulud“ 
Jõuluvana kaotas saani,
endal habe kasvand maani.
Kõndis metsas ringiratast,
kuni äkki silma hakkas,
et on jäänud jäljed maha, 
saan on jäänud kuuse taha. 
                Loviise Laos, 3.a klass
 

Täname koostöö eest lapsevanemaid, Tapa Gümnaasiumi hoolekogu, 
Tapa Gümnaasiumi vilistlasfondi, Tapa Vallavalitsust 

ning kõiki, kes on toetanud kooli tegevust.

Rahulikku jõuluaega 
ning rõõmuküllast uut aastat 

soovib 

Tapa Gümnaasiumi koolipere

Sven Hõbemägi
VIROL tegevdirektor

Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liit (VIROL) kutsub maa-
konna elanikke, asutusi ja 
organisatsioone üles esitama 
kandidaate, keda autasustada 
Lääne-Virumaa kõrgeima 
tunnustuse – vapimärgiga.

Välja antakse kahte lii-
ki vapimärke. Lääne-Viru 
maakonna kuldne vapimärk 
omistatakse inimesele, kes 
oma silmapaistva töö ja te-
gevusega kultuuri, spordi, 
hariduse, sotsiaal- ja tervis-
hoiu, majanduse, maaelu 
arendamise jm valdkonnas on 
oluliselt kaasa aidanud Lää-
ne-Virumaa arengule. Samuti 
muude saavutuste eest, mis 
on toonud au ja tunnustust 
maakonnale. Kandidaat ei 
pea olema maakonna elanik.

Lääne-Virumaa hõbeda-
ne vapimärk omistatakse 
mitte-eestlasele maakonnale 
osutatud eriliste teenete eest 
ja väljapaistvate saavutuste 
tunnustamiseks.

Kirjalikku taotlust koos 

Maakonna kõrgeim autasu 
ootab kandidaate

põhjendusega oodatakse Lää-
ne-Viru Omavalitsuste Liidu 
büroole hiljemalt 2021.a 
11. jaanuariks aadressil F. R. 
Kreutzwaldi 5, 44314 Rakve-
re või e-posti aadressil virol@
virol.ee 

Taotlus teenetemärgi kan-
didaadi kohta tuleb esitada 
vabas vormis, kus on vähe-
malt järgmised andmed: 

- kandidaadi ees-ja pere-
konnanimi;

- elukoht, sünniaasta, 
-kuu ja -päev; 

- elukutse, amet (auaste) ja 
töö- või teenistuskoht; 

- kodakondsuse andmed; 
- kas omab teenetemärki, 

milliste teenete eest ja millist 
klassi;

- üksikasjalik teenete kir-
jeldus; 

- esitaja, tema andmed.
Lääne-Viru maakonna 

vapimärk on maakonna kõr-
geim tunnustus aastast 2005.

Lisainfo: Sven Hõbemägi, 
VIROL tegevdirektor. Tel. 
+372 53005652
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Elvi Eesmaa 

Tapa Pihlakodu

A. Freienthalile andis tunnustuse üle kolonelleitnant Antti Viljaste.

Foto Meelis Meilbaum

Foto erakogust

Foto Indrek Jurtšenko

Aare Palmsalu
Tapa Vesi OÜ

Merike Merirand
Viru Haigla AS juhatuse esimehe kt
Nõmme Pihlakodu juhataja

Indrek Jurtšenko

20. novembril 2020 toimus Vihula 
mõisas Eesti Vee-ettevõtete Liidu 
tunnustamisüritus, kus tänati tublisid 
veesektoris töötavaid inimesi. Üheks 
„Tunnustatud töötegija“ laureaadiks 
nimetati Tamsalu reoveepuhasti 
operaatorina töötav Elvi Eesmaa. 
Elvi on töötanud Tamsalu linna reo-
veepuhastis 48 aastat ehk sellest ajast, 
kui 1972.a alustati puhasti ehitust. 
Esialgu tuli tal ehitustöödel silm peal 
hoida ja valvata ehitusobjekti terri-
tooriumi. Kui 1973.a. Tamsalu pu-
hasti valmis sai, tehti Elvile ettepanek 
alustada tol ajal Tamsalu TERKO’le 
kuuluvas puhastis tööd meistrina. 
Praktikas tähendas meistri töö seda, 
et tuli keerata siibreid, pingutada 
polte jne. 1975.a. valmis Tamsalu 
linna reovee peapumpla, mille hool-
damine usaldati samuti Elvi hoolde. 
Paraku polnud tolleaegsete seadmete 
töökindlus kõige parem ning rikkeid 
ja voolukatkestusi oli pidevalt. Oli 

juhuseid, kus tuli ülepumplas ööbida, 
et kiiresti reageerida ning vajalikud 
lülitused teha. Talvisel ajal, kui veel 
Eestis lund oli ja teid lahti ei lükatud, 
käis  Elvi ülepumplas suuskadega – 
edasi-tagasi ca 2-3 km. 

Elvi töötab tänaseni Tamsalu 
reoveepuhastis. Ettevõtte nimed küll 

muutuvad, kuid Elvi teeb ikka oma 
tööd edasi. Kui Elvi oli varasemalt AS 
Tamsalu Vesi raudvara, siis nüüd on 
saanud temast OÜ Tapa Vesi raudva-
ra. OÜ Tapa Vesi kollektiiv soovib, 
et Elvi saab meid veel aastaid aidata 
oma teadmistega ja olla eeskujuks 
oma rõõmsameelse olekuga.

Tunnustatud töötegija

Eesti Kaitseväe juhataja kindral-
major Martin Herem omistas oma 
käskkirjaga abivallavanem Andrus 
Freienthalile   suurepärase koostöö 
ja toetuse eest Kaitseväe teenetemär-
gi „Kaitsealaste teenete eest”. Kait-
seväe 1. Jalaväebrigaadi staabiülem 
kolonelleitnant Antti Viljaste andis 
teenetemärgi abivallavanemale üle 
17. novembril Tapa vallamajas.

  „Tunnustus, millega Kaitseväe 
juhataja märkis ära minu tagasi-
hoidliku töö, oli muidugi suur ja 
meeldiv üllatus. Samas, see pole 
ainult minu töö, vaid kogu Vallava-
litsuse ja eriti haldusosakonna töö-

tajate panuse tunnustamine“, ütles 
abivallavanem Andrus Freienthal. 

 Praktiliselt iganädalaselt tegeleb 
haldusosakond maakorralduslike, 
planeerimis- ja keskkonnaalaste, tee-
deehitusega ja muu ehitustegevuse-
ga ning hangetega seotud küsimus-
tega, mis puudutavad Kaitseväge. 
Samuti puudutab see liitlasi, kellede 
väekontingendid 1. jalaväebrigaadi 
territooriumil paiknevad.

 „On loomulik, et me mõistame 
riigikaitse arendamise ja tugevdamise 
teema olulisust ning teeme tihedat 
koostööd Kaitseministeeriumiga ja 
Kaitseväega. Kasutades üht ülekantud 
tähenduses ütlemist: kui me ei toida 
oma koduriigi Kaitseväge, siis on oht, 
et varsti toidame võõrast sõjaväge“, 
ütles abivallavanem veendunult.

Kaitsevägi tunnustus 
abivallavanem 

Andrus Freienthali 
kõrge autasuga

Meie elanikkond vananeb, paljud ini-
mesed seisavad silmitsi otsusega leida 
oma lähedasele sobivaim eakatekodu. 

Vähe räägitakse eakatekodudest 
head, pigem pööratakse tähelepanu 
sellele, mis on puudu, kuid enamasti 
on eakatekodud täna heal või väga heal 
tasemel või püüdlevad selles suunas.

Millal on õige aeg ja mille põhjal 
teha valik?

Hooldekodu või eakatekodu, on 
teie parim valik, kui vanema elukva-
liteet, füüsiline jõudlus või mälu on 
halvenenud ning vaja on rohkem 
hoolitsust ja tähelepanu kui kodus 
pakkuda suudetakse. 

Eakatekodusse tulekut ei peaks täna 
enam pelgama. Parimad eakatekodud 
püüdlevad kodusarnase keskkonna 
loomise poole, tagades selle, et teie 
vanema või lähedase vaateid ja soove 
austatakse. Eakatekodudes pakutakse 
mitmesuguseid tegevusi, mis sisaldavad 
hariduslikke, sotsiaalseid ja füüsilisi 
elemente, sealhulgas muusikat, mee-
lelahutust ja usupõhiseid teenuseid.

Söömine meeldivas õhkkonnas 
on meie kõigi jaoks oluline sotsiaalne 
kogemus. Toit, mida eakatekodudes 
täna pakutakse, on kvaliteetne ja 
toitev, värskelt valmistatud ja kohan-

datud spetsiaalsete dieetide jaoks. Õed 
ja hooldajad on söögiaegadel kohal, 
julgustavad ja abistavad elanikke ning 
jälgivad vaikselt, et kõigil saaks kõht 
täis. Toitumisharjumuste muutuste 
kohta teavitatakse perekonda ja me-
ditsiinitöötajaid.

Otsige eakatekodu, kus oleks juuk-
suriteenus, tervist toetavad teenused, 
raamatukogu ja juurdepääs arvutile. 
Inimesed tunnevad end paremini, kui 
nad on hoolitsetud ning neil on võima-
lused füüsilisteks tegevusteks. Paljudele 
vanuritele meeldib trenni teha, lugeda 
ja nii mõnedki neist on arvutitargad. 

Väga oluline on, et pereliikmed 
oleksid oodatud eakatekodu külastama 
igal ajal, v.a eriolukorra piirangute ajal.

Kõige enam kasutage eakatekodu 

Uus elukoht „Eakatekodu“

valimisel silmi, kõrvu ja sisetunnet. 
Kannatlikkuse ja visadusega leiate 
peagi oma kallile lähedasele sobivai-
ma eakatekodu, mis pakub soojust ja 
hoolt, loob kindla ja õdusa keskkonna.

Viru Haigla AS pakub hoolekande-
teenuseid Eestis Pihlakodu kaubamär-
gi all Tapal, Kohtla-Järvel, Tallinnas 
Nõmmel, Harjumaal Tabasalus ning 
alates 2020. aastast Viimsis. Samuti 
kuulub kontserni kiirabiteenust pak-
kuv Karell Kiirabi.

Peame oluliseks kogukonnatunne-
tust, mistõttu oleme oma Pihlakodud 
rajanud erinevatesse Eesti paikadesse. 
Kui Sinul tekkis huvi Pihlakodude 
vastu, küsi julgelt lisa https://www.
pihlakodu.ee/.

TEADANNE TAPA VALLAVALITSUSELT 2020. 
AASTAL TEGEVUSTOETUST SAANUTELE KULTUURI-, 

SPORDIÜHINGUTELE JA KOGUDUSTELE

Tapa Vallavalitsus ootab Tapa vallast tegevustoetust saanud 
huviringidelt ja mittetulundusühingutelt aruandeid 

hiljemalt 31. jaanuariks 2021!
Aruande vormi leiate 

https://www.tapa.ee/toimingud/mittetulunduslike-spordi-
kultuuri-noorte-ja-kula-uhingutele-tegevuse-jaoks-rahaline-

toetus 
Aruanne käib vaid 2020. aasta sisulise tegevuse ja rahade 

kasutamise kohta ja need tuleb saata allkirjastatult e-postiga 
vallavalitsus@tapa.ee või postiaadressil 

Tapa Vallavalitsus - Pikk 15, Tapa 45106, Lääne-Virumaa.

Indrek Jurtšenko, kultuurispetsialist
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Naima Sild
Tapa Vene Põhikooli direktor

Tapa Vene Põhikooli eesti keele ja 
eestikeelsed aineõpetajad

4. detsembri Virumaa Teatajas kirjutati, 
et Tapa vene põhikool nimetatakse ümber 
Tapa keelekümbluskooliks. Nime vahe-
tuseks oli vaja muuta kooli põhimäärust, 
mida Tapa vallavolikogu, osalt küll kõhel-
des, ka tegi. 

Tapa Vallavolikogu esimees Maksim 
Butšenkov, Tapa vene põhikooli hoo-
lekogu liige, mille alusel annate sellise 
hinnangu: „ Minu hinnangul on selline 
keelekümblus, nagu on praegu vene põhi-
koolis toimub, läbi kukkunud.“ Millisest 
keelekümblusmeetodist Te räägite, kas 
varane keelekümblus, kahesuunaline 
keelekümblus või osaline? Kas Te olete 
huvi tundnud, kuidas meil läheb, mida 
me teeme? Kas olete märganud meie 
õpilaste edusamme eksamite sooritamisel? 
Igal õppeaastal aprillikuus korraldatakse  
üle-eestiline LAK-õppekuu (lõimitud 
keele ja aineõpe) raames erinevaid üritusi, 
avatud tunde. Oleme saatnud kutsed valla 
koolidele ja lasteaedadele ning teate välja 
pannud ka valla kodulehele. Tänan neid 
õpetajaid teistest koolidest ja lasteaedadest, 
kes on huvi tundnud ja külastanud tunde.  

Te ütlete: „Mina olen seisnud venekeel-
se hariduse jätkamise eest Tapal, aga kui 
see pole võimalik, siis eelistaksin eestikeel-
set haridust keelekümblusele.“ Miks Te ar-
vate, et eesti keeles on lastel lihtsam saada 

hea haridus kui keelekümblusmetoodika 
alusel? Nii palju küsimusi tekib. Millised 
on Teie argumendid väljaöeldu kohta?

Meie faktid on sellised, eesti keele kui 
teise keele eksami tulemused läbi aastate:

aasta Kool riik
2015 90,06% varane 

keelekümblus
67,1%

2016 84,8% varane 
keelekümblus

68,4%

2017 82,9% 66,6%
2018 68,2% 68,6%
2019 80,2% 69,1%
2020 75,4% 73,1%

2017-2020. õa ei olnud varase keele-
kümbluse klasse. 

Tapa gümnaasiumi direktor  Elmu 
Koppelmann: „Ma näen, et vene põhi-
koolist gümnaasiumisse tulevad õpilased 
on puhtalt eesti keeles toimuva õpetööga 
hädas.“

Varase keelekümbluse klassi lõpeta-
nutest asusid edasi õppima Tapa güm-
naasiumisse 2015.a sügisel kuus õpilast, 
kaks noormeest jätkasid õpinguid Kadrina 
keskkoolis. Tapa gümnaasiumis lõpetas 
üks õpilane kuldmedaliga, üks hõbemeda-
liga (läks meilt ära 8. klassi) ning  praegu 
õpib kõrgkoolis seitse noort inimest. Kas 
see on halb tulemus? 2016. a asus Tapa 
gümnaasiumisse neli meie lõpetajat, neist 
üks lõpetas hõbemedaliga. Kõrgkoolis 
jätkab õpinguid kolm noort. Kas need 
andmed on ka viletsad?

Me ei muuda vene emakeelega õpilast 
eesti emakeelseks. Me aitame, toetame 
nende keele omandamist ning igas aines 
on õpetaja ülesandeks arendada õpilast 
nii ainealaselt kui ka keeleliselt, st iga 
aine tund on ka keele õppimiseks ja iga 
aineõpetaja on ka keeleõpetaja. 

Kurb, et volikogu esimees, Tapa vene 
põhikooli hoolekogu liige ja naaberkooli 
direktor teevad meie kooli mainet maha 
maakonna tasandil. 

Meie tööd on märgatud ja tunnustatud 
vabariigi, maakonna ja valla tasandil:

- INNOVE tänukiri 2013. a Silma-
paistva panuse eest keelekümblusprogram-
mi rakendamisse ja arendamisse; 

- Keelekümblusasutus 2018 valdkon-
nas eestvedamine ja juhtimine. 

- 2013.a Tapa valla aastategija kategoo-
rias „Organisatsiooni tegu“; 

- Aasta Tegu 2018 laureaat haridus- ja 
noorsootöövaldkonna kategoorias; 

- Tapa valla tänukirjad: Tapa Vallava-
litsus tänab Teid aastate pikkuse panuse 
eest keelekümbluse arendamisel. 2018.a

- Hea kooli teerajaja 2017 tunnusta-
tud keelekümblusmetoodika pikaajalise 
eduka rakendamise, õpilaste arengut 
toetava organisatsioonikultuuri loomise 
ja koostöiste suhete väärtustamise eest. 
Eetikakeskus

- Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liidu 
tunnuskiri konkursi „Hea kooli teerajaja 
2017“ tiitli ja logo omistamine. Lääne-
Virumaa haridusasutuse aasta tegu 2018 
nominent.

Vene põhikool vahetab nime 
(vastulause 4. dets. Virumaa Teataja uudisartiklile)

Segadus Tapa Vene Põhikooli nime 
muutuse ümber käib juba selle aasta 
kevadest. Lootsime südamest, et nime 
muutus jõustub enne uut õppeaastat 
ehk augustis 2020. Paraku ei võtnud 
valla poliitikud kaua seda teemat voliko-
guistungitel arutlusele. Päringute peale, 
miks vallavalitsus kooli nime muutust ei 
arutle, tuli meile korraldus veel kord läbi 
viia küsitlus lastevanemate seas. Tulemu-
sed olid järgmised 80,3% poolt, 19,7% 
vastu. Kahtlustati, et võib-olla oli küsi-
mus esitatud arusaamatult ja volikogu 
esimees, Maksim Butšenkov soovis teada 
saada täpset sõnastust, kuidas küsimus 
lastevanematele esitati. 

Jah, lõpuks võeti kooli uus põhimäärus 
vastu ja meie kool saab uue nime - Tapa 
Keelekümbluskool. Miks meil oli nime 
muutust vaja – me ei ole ammu enam 
vene kool. Meie koolis ei ole klasse, kus 
õpitakse ainult vene keeles. Me õpime 
ja õpetame lapsi eesti keeles, lihtsalt me-
toodika on täiesti teine. See ongi just see, 
mis keelekümblusest teeb keelekümbluse. 
Keelekümblus on õppeviis, mis toetab 
ja rikastab mitmekeelsuse kujunemist. 
Keelekümblusprogrammis toimub kee-
leõpe lisaks keeletundidele ka teistes ai-
netundides. Keelekümbluslik lähenemine 
annab muu kodukeelega lastele võimaluse 
õppida võõrkeelt läbi võõrkeelse tegevuse, 
viibides võõrkeelses keelekeskkonnas. 
Meie õpetajad on ka vabariigis jaganud 
oma kogemusi keelekümblusmetoodikast 
kolleegidele. Oleme korduvalt kutsunud 
naaberkooli õpetajaid tutvuma keele-

kümblusmetoodikaga, kuid kahjuks on 
huvi minimaalne olnud. Aga need, kes on 
külastanud meie eestikeelseid ainetunde, 
on väga rahule jäänud. 

Samas artiklis ütles Tapa linna teise 
kooli juht, et meie kooli õpilaste eesti 
keele tase on nõrk ja nad ei saa hakkama 
puhtalt eesti keeles toimuva õppetööga. 
Siinkohal toome välja, et väga rangelt 
tuleb eristada eesti keel – emakeel ja eesti 
keel teise keelena – võõrkeel. Meie kooli 
õpilasi ei saa võtta võrdsena eesti keelt 
emakeelena rääkivate õpilastega. Nende 
sõnavara on kindlasti ahtram. 

Kui meie kooli õpilased asuvad õp-
pima TG-sse, kas põhikooli lõpetanud 
või varem, siis miks TG-s ei õpetata 
vene kodukeelega lastele eesti keelt teise 
keelena? Mida on teinud TG juht selleks, 
et TG õpetajad omandaksid keelekümb-
lusemetoodika? 

Meie koolil on suured kogemused ka 
uussisserändajatega. Need on õpilased, 
kes tulevad elama Eesti Vabariiki mõnest 
teisest riigist ja reeglina nende eesti keele 
oskus sisaldab „Tere!“, Aitäh!“ jms. Meie 
koolis ei panda sellist õpilast klassi võrra 
madalamale, vaid õpilane jätkab oma 
kooliteed, selles klassis, kuhu oli ta mää-
ratud eelmises koolis. Tore, kui selline 
õpilane tuleb esimesse või teise klassi, aga 
kui tuleb kuuendasse või seitsmendasse 
või hoopis üheksandasse?! Meie kooli 
õpetajad on valmis õpetama sellist õpilast 
kõigis ainetundides eesti keeles. Seejuures 
tuletame meelde, et õpilasel eesti keele 
oskus puudub. 

Meie õpetajad koostavad sellisele 
õpilasele eraldi õppematerjalid, kusjuu-
res materjali ei tõlgita. Alguses ei aita 
ka ümbersõnastamine, sest keelelised 
vahendid õpilasel lihtsalt puuduvad. Nii 

koostavadki õpetajad iga mõiste või sõna 
jaoks pildilise selgituse, mille leidmine on 
mõnikord  väga keeruline ja ajamahukas. 
Kujutage ette sõnu UDU, ASTENDAJA, 
MOLEKUL jne… ja need on pelgalt 
sõnad – me peame edasi andma ka tead-
mise, mis on udu ja kuidas see tekib; mis 
on molekul jne jne. 

Meie kooli õpetajaid on usaldanud 
viimastel aastatel aina enam eesti ema-
keelega lapsevanemaid, kes toovad oma 
lapsed meie kooli. Lapsevanemad ja lap-
sed on õnnelikud, sest õppimine toimub 
hoopis mängulisemalt, lõimitult ja tuge 
õppimises kasutatakse rohkem. Lastele 
väga meeldivad erinevad projektitööd, 
kus ühtse meeskonnana luuakse koos 
teadmised. Meie koolis pole ühtegi tundi, 
kus õpetaja kasutaks AINULT õpikut, 
töövihikut ja vihikut. 

Meie kooli õpetajad on valmis õpe-
tama ja valmis oma mugavustsoonist 
välja tulema. Jah, loomulikult on ka meie 
koolis tugevamaid klasse ja nõrgemad, aga 
seda on kõigis koolides. 

Ärge halvustage ega arvustage meie 
tööd, M. Butšenkov ja E. Koppelmann 
ja seda lausa maakonna tasandil!

Kas viimaste aastate riiklikud, maa-
kondlikud ja kohaliku omavalitsuse 
tasandi tunnustused ja auhinnad on 
antud meile asjata? Selleks oleme läbi 
teinud põhjaliku tööanalüüsi ning oleme 
sisse toonud ka õpilaste arvamused ja 
kirjutised.

Meie lähtume eesti keele kui teise keele 
eksamitulemustest ja need on meil head 
või väga head!

Täname meie kooli lapsevanemaid, 
kes on usaldanud oma lapsi meie kooli 
ja usaldanud meie kooli õpetajaid neid 
õpetama! 

Tapa Vene Põhikoolist saab lõpuks Tapa 
Keelekümbluskool, aga mil viisil?

(vastulause Virumaa Teataja artiklile)

Nagu on saanud kombeks, 
ilmub vene küsimus poliiti-
lise elu päevakorda siis, kui 
lähenema hakkavad valimised. 
Lisaks sellele on Tapa vallas 
traditsioon – ükskõik, mis toi-
mub vene kooliga süüdistatak-
se sellest Maksim Butšenkovi. 

Viimasel volikogu istungil 
arutati Vene põhikooli üm-
bernimetamist Keelekümb-
luskooliks. Virumaa Teataja 
ajakirjanik kirjutas selle põhjal 
artikli „Vene põhikool vahe-
tab nime“. Tsiteerin artiklit: 
“Mina olen seisnud venekeelse 
hariduse jätkumise eest Tapal, 
aga kui see pole võimalik, 
siis eelistaksin eestikeelset 
haridust keelekümblusele,” 
selgitas ta. “Minu hinnangul 
on selline keelekümblus, nagu 
praegu Tapa vene põhikoolis 
toimub, läbi kukkunud.”

Sellele artiklile reageeris 
koolidirektor Naima Sild ja 
kutsus kokku kõik õpetajad. 
Ühe õpetaja sõnul, kes sel 
koosolekul osales, tehti mi-
nust õpetajate vaenlane. Di-
rektor ütles neile otse välja, et 
volikogu esimees ei ole nende 
tööga rahul ja nad peavad 
„peeglisse vaatama“. Samuti 
mind süüdistati selles, et olen 
vene kooli sulgemise poolt.  

Minu peale vihased õpeta-
jad on juba kirjutanud artikli 
nii VirumaaTeatajasse kui ka 
kohalikku lehte. Panen siia 
volikogu stenogrammi, millelt 
kõik lugejad võivad otsida, kas 
ma olen kooli või õpetajate 
vastu?

Maksim Butšenkov: Täien-
dan Elmut oma seisukohaga. 
Üks asi on tahtmine aga teine 
oluline asi on minu arust 

süsteemsus. Mina olin see, 
kes kaitses lõpuni venekeelset 
haridust siin Tapa vallas 4-6 
aastat tagasi. Tol ajal oli keele-
kümblus riigi ja valla poliitika. 
Minu arust keelekümbluse 
suur viga on see, et seal ei ole 
süsteemi. Pedagooge ja õpe-
tajaid ei ole välja koolitatud, 
seal ei ole siiamaani materjale 
ja seda ei ütle ainult mina vaid 
väga paljud uuringud, mis on 
viimasel ajal hakanud ilmu-
ma. Mis puudutab praegust 
eelnõud, kommenteerin, et 
ka mina jään erapooletuks. 
Just sellepärast, et kui oleks 
valikuvariant minu isiklik valik 
oleks vene õppekeel aga teine 
variant kohe eestikeelne kool, 
kuna selles keelekümbluses ei 
ole süsteemi. Viimasel ajal on 
ilmunud kahesuunaline keele-
kümblus ja vot see on hakanud 
aina rohkem mulle meeldima, 
see on natuke teistsugune, 
kui see varajane ühepoolne 
keelekümblus ja seda juratakse 
praeguses TVPK-s. Seda asja 
ma toetan, sest see süsteem 
näitas oma tulemuslikkust 
juba lasteaias. Meie Vikerkaare 
lasteaias on see kahesuunaline 
keelekümblus toimiv juba mitu 
aastat. Oma sugulaste peal olen 
näinud selle efektiivsust. See 
keelekümblus millega alustati 
10 aastat tagasi, mina ütleks, 
et see on läbi kukkunud.

Mina olen ühesuunalise 
keelekümbluse SÜSTEEMI 
VASTU. 

Lõpetuseks ütlen – niikaua, 
kui olen Tapa vallas võimukoa-
litsioonis, ma ei toeta vene- ja 
praegu juba Keelekümblus-
kooli kinnipanemist. Miks? 
Sellepärast, et paljudele vene-
lastele see süsteem meeldib ja 
valikuvõimalus keelekümblus/
eestikeelne haridus on parem, 
kui valiku puudus.

Maksim Butšenkov 
on jälle süüdi

Maksim Butšenkov
vallavolikogu esimees



Tamsalu pisifirmade laada toodete müük toimus koolimajas hajutatult. Foto Maris Uudeküll
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MTÜ Lilli loovusklubi
Maris Uudeküll ja Maarja Hunt

Monika Martin
lastekaitse peaspetsialist 

14. november oli plaanis Tamsalu 
spordihoones korraldada pisifir-
made laat, millest võtsid osa Tam-
salu Gümnaasiumi 5.-9. klasside 
meeskonnad. Laada eesmärgiks oli, 
õpilastes huvi äratamine ettevõtluse 
vastu ning võib-olla ka tulevikus 
päris mini- või õpilasfirmaks kas-
vamine.

Varasemate nädalate jooksul ko-
gunesid õpilased ning said algtead-
mised ettevõtlikuse ning ettevõtluse 
kohta. Õpilased tegelesid tooteidee 
genereerimise, meekonnatöö, kulu-
de-tulude arvutamisega, reklaami ja 
turundusega. Lisaks oli välja pandud 
auhind, reis ettevõtluskülla Tartusse 
tervele oma klassile, mille pidi saama 
suurima kasumlikkuse saavutanud 
pisifirma.

Tamsalu Gümnaasiumi 
I pisifirmade laat

Kahjuks aga kiiresti leviva ning 
otsaga Tamsalu linna jõudnud vii-
ruse tõttu pidime raske südamega 
selle ürituse ära jätma. Küll aga said 
õpilased järgneva nädala jooksul 
oma tooteid koolis hajutatult müüa. 
Ka koolis toimunud laat sujus väga 
hästi ning pea kõik tooted leidsid 
endale uued omanikud.

Kui kokkuvõtted tehtud, selgus 
et peapreemia pälvisid 9. klassi 
neiud, kes valmistasid jäätist ning 
magneteid.  Publiku lemmiku tiitlid 
läksid 7. klassi poistele, kes valmis-
tasid tie-dye särke ning 5.b klassi 
õpilastele, kes olid valmistanud 
magneteid ja tikandeid. 

Kuigi üritust ei saanud sellel kor-
ral korraldada, soovime siiski tänada 
oma toetajaid ning sponsoreid: Tapa 
valla keskerakond, Tamsalu Güm-
naasium, Lääne-Viru Arenduskes-
kus,  Tapa valla Spordikeskus, MTÜ 
M&K käsitöö, Woode Resurse.

Täname külalisesinejaid, kes 

olid valmis tulema ning oma ko-
gemusi jagama: Timo Simonlatser 
(OÜ Borealis Holding),   Evelin ja 
Marko Teiva (MTÜ Paberihaldjas), 
Anella Veebel (õpilasfirma LACOS), 
Lembit Rosina (TELAVERO OÜ), 
Johanna Sinik (OÜ Sinik) ja Holden 
Sepp (Wood Resurse OÜ) ning teisi 
vabatahtlikke, kes ühel või teisel 
moel kaasa aitasid: Dmitri Okatov, 
Maksim Butšenkov, Kalev Kodzis, 
Priit Hunt, Johanna Sinik, Kerttu 
Urm ja Stanislav Grebenjuk.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et hoo-
limata laada ärajäämisest, sujus kõik 
suurepäraselt, õpilased said oma 
tooted müüdud ning auhinnareis 
oli väga inspireeriv ning huvitav 
kõikidele asjaosalistele. MTÜ Lilli 
Loovusklubi lubab, et I Tamsalu 
Gümnaasiumi pisifirmade laat toi-
mub esimesel võimalusel. Kahjuks 
tänase olukorra juures on keeruline 
kuupäev paika panna, aga tulevikus  
jagame kindlasti asjakohast infot!

 
 

Novembrikuu viimasel nädalal lõ-
petas koolitoidu pakkumise ettevõte 
Virumaa Koolitoit OÜ. Kolmepäeva-
se reageerimisajaga võttis toitlustuse 
pakkumise valla haridusasutustes üle 
Tapa Vallavalitsus. Loodi kiired kok-
kulepped Virumaa Koolitoit OÜ-ga, 
kes võimaldas enda inventuuri ka-
sutamist toidu valmistamiseks, töö 
jätkamisega olid nõus ka eelmised 
töötajad Tamsalust. Tapale nõustusid 
tagasi tööle tulema endised töötajad, 
kes lahkusid Virumaa Koolitoit OÜ-
st tasumata jäänud palga pärast. Val-
lavalitsuse poolt on koolitoidu teemal 
vastutavaks abivallavanem Dmitri 
Okatov, kes eelmistest töökohtadest 
säilinud heade  kontaktide toel ja lä-
birääkimiste tulemusega koordineeris 
toitlustuse pakkumise nii, et lastele 
oli soe koolitoit jätkuvalt laual ja on 
seda tänaseni (09.12.2020). Artikli 
kirjutamise hetkel on alustatud uue 
koolimenüü koostamisega, fookus on 

kohaliku tooraine kasutamisel ja ter-
vislikul ja mitmekesisel toidumenüül. 
Samuti jälgitakse riiklike normatiive 
ja kasutusele tulevad valdavas osas 
mahe toiduained. „Kaugeltki kõik 
probleemid ei ole veel aga lahendust 
leidnud ja väljakutseid on palju,“ 
lausus abivallavanem Okatov. 

Tänusõnad:
Endised töötajad Svetlana Bara-

nova, Olga Filippova, kes nõustusid 
kriisisituatsioonis kohe vallavalitsuse-
le appi tulema ja panid reede õhtul 
kokku uue nädala menüü ja tooraine 
kogused. 

Eraldi täname vabatahtlikuid, kes 
tulid paariks päevaks kööki appi: 
Valentina Voronina, Niina Antonova, 
Valentina Latõsheva, Taissia Lepp ja 
Valentina Butšenkova. 

Menüü koostamisel on tänaseni 
abiks Tallinnas tegutseva suurköögi 
peakokk Sergei Kivistik. 

Tapa Vallavalitsus tänab kõiki 
endiseid töötajaid, kes nõustusid 
kiiresti appi tulema ja omapoolset 
panust andma, et meie valla lastel 
saaksid kõhud täis. 

Koolitoidu olukorrast 
Tapa vallas

Tapa vald liitus aasta alguses Sot-
siaalkindlustusameti pilootprojektiga 
„Isikukeskse erihoolekande tee-
nusmudeli rakendamine kohalikus 
omavalitsuses". Piloodi raames kat-
setatakse uut isikukeskset vajadus-
põhist teenusmudelit, kus psüühilise 
erivajadusega inimestele ning nende 
lähedastele vajalikku abi korraldab 
Tapa Vallavalitsus. Vald osaleb pro-
jektis 10 teenusekohaga perioodil 
01.11.2020-31.12.2021

Projekti eesmärk on parandada 
abivajaduse varajast märkamist ja 
suurendada projekti sihtrühmale 
vajalike teenuste kättesaadavust, 
arendades välja teenusmudeli kus 
psüühilise erivajadusega inimesele ja 
tema lähedastele osutatakse abi ühe 
tervikuna, lähtudes inimesest ja tema 
perekonna vajadustest. Selleks on 
teenuste tegevused jagatud teenus-
komponentideks, mida on võimalik 
paindlikult kombineerida ja kohan-
dada vastavalt inimese abivajadusele.

Projekti sihtrühmaks on raske, 
sügava või püsiva kuluga psüühilise 
erivajadusega isikud, kelle puhul 
on täidetud kõik alljärgnevad tin-
gimused:

1) isik on vanuses 16- 35 elu-
aastat;

2) isikul ei ole diagnoositud 
põhidiagnoosina dementsust ega 
alkoholisõltuvust;

3) sihtgrupp vastab ühele järgmis-
test tingimustest:

• isik on erihoolekandeteenusel, 
kuid tema abivajadus on muutu-
nud (nt vajab vähesema toetusega 
teenust),

• isik ei kasuta veel erihoolekan-
deteenuseid, kuid on Sotsiaalkind-
lustusamet erihoolekandeteenuse 
järjekorras, või

• isik vajab kohaliku omavalitsuse 
sotsiaaltöötaja või Sotsiaalkindlustu-
sameti juhtumikorraldaja hinnangul 
toimetulekuks ja ühiskonnas osa-

lemiseks või tööturule sisenemiseks 
toetavaid ja integreeritud teenuseid.

Projekti sisenemiseks ja teenuse-
komponentide vajaduse hindamiseks 
tuleb eelpool kirjeldatud tingimustele 
vastaval isikul või tema lähedasel 
pöörduda vallavalitsuse haridus- ja 
sotsiaalosakonna poole. Töötaja 
viib läbi hindamise nii vestluse kui 
olemasolevate dokumentidega tut-
vumise kaudu.

Soovi korral pilootprojekti kaudu 
teenuseid või lisainfot saada võtke 
ühendust valla lastekaitse peaspet-
sialisti Monika Martiniga (e-post: 
monika.martin@tapa.ee / tel: +372 
5345 4811)

Täpsemat infot pilootprojekti 
kohta saab Sotsiaalkindlustusameti 
kodulehelt. https://www.sotsiaal-
kindlustusamet.ee/et/puue-ja-hoo-
lekanne/erihoolekandeteenused/
isikukeskse-erihoolekande-teenus-
mudeli-rakendamine

Isikukeskse erihoolekande 
teenusmudeli rakendamine vallas



Turniirist osavõtjad. Seisavad, vasakult vaadates: Peedu Vipper, Mati Tamm, Mart Muru, Tiit Leemets, Liivi Rünk, Viido 
Koppel, Toomas Kork, Rein Tali ja Urmas Virves, Istuvad, vasakult: Jaak Proosa, Mihkel Juhkami, Riina Arpo, Tiina 
Laidroo, Eha Kork, Ester Kärtner, Meeli Zahhartšenko, Alo Relli, Viktor Jullinen ja Ago Õunapuu. Foto Tiit Uus
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Osavõtja Tiit Uus

Riigi Kaitseinvesteeringute 
Keskus

Aune Suve-Kütt

12. novembri õhtupoole kogunes 
väike seltskond Lääne-Virumaa 
bridžisõpru Tamsallu, et tähistada 
Tamsalu Bridžiklubi presidendi Ago 
Õunapuu 60. juubelisünnipäeva 
bridžiturniiriga. Ago on Rakvere 
BS aktiivne mängija ja kandev 
jõud. Turniir toimus individuaalse 
arvestusega ja osavõtjaid oli kaks-

kümmend. Bridžiõhtu oli Ago poolt 
korraldatud koos rikkaliku snäki-
laua ja väga hea jookide valikuga. 
Pärast pidulikku lilletseremooniat 
ja tervituskõnesid kosutasid küla-
lised end serveeritud hõrgutiste ja 
sobivate jookidega. Hubases mil-
jöös kustutati janu, vahetati mõt-
teid ja nõnda valmistuti tõsisteks 
bridžilahinguteks. Turniir kulges 
mõnusalt väikeste vahepausidega, 
et vahelduseks pingelisele mängule 
end pisut turgutada. Enne kesk-
öötundi sai turniir läbi. Tavaliselt 

Ago Õunapuu 60
on individuaalturniiri tulemused 
ettearvamatud, aga seekord seisid 
pjedestaalil siiski paremad Rakvere 
BS mängijad. Esikoha võitis Rak-
vere BS president Toomas Kork, 
kes edestas meistriklassiga mängijat 
ja Rakvere Linnavolikogu esimeest 
Mihkel Juhkamit ning parimat õr-
nema soo esindajat Ester Kärtnerit.

Kõigile osavõtjatele jagati välja 
medalid ja lõpetuseks jääb tänada 
Ago Õunapuud ilusa turniiri kor-
raldamise eest ning kõiki osavõtjaid 
hea mängu ja meeleoluka õhtu eest.

 

23.-30. november 2020 toimus 10 
üle Eestiline Noorsootöö nädal, mille 
raames toimus hulgaliselt erinevaid 
üritusi ja aktsioone. Tapa vallas lõ-
petas noorte nädala aktiivsete noorele 
mõeldud tänuvastuvõtuga Porkuni 
Rahvamajas. Üritusel esines laulja 
Siret Tuula koos kitarrist Karl Madis 
Pennariga. Tunnustamisele said Tapa 
valla koolid esitada oma õpilasi, just 
neid kes paistavad silma õppekava 
väliste huvitavate ettevõtmisete ja 
ideede algatamise ja teostamisega. 
Täname neid, kes märkavad!

Vallavanem Riho Tell rõhutas 
oma kõnes, et nooruses saadud 
kogemused tulevad tulevikus alati 
kasuks. Lisa tänusõnad ütles val-
lavanem noorte juhendajatele, nii 
noorsootöötajatele kui õpetajatele. 
Teie märkamine ja tugi on noortele 
väga oluline, et nende mõtet saaksid 
reaalsuseks.

Tänukirjaga tunnustati järgmisi 
noori:

KERDO VAINERIT - on Tam-
salu Gümnaasiumi kooli helitehnik. 
Ta suhtub oma tegemistesse äärmise 
kirega ning annab endast alati 110%. 
Ta on ääretult tegus ning suudab oma 
tegemistesse kaasata ka teisi noori. 
Hetkel on ta kooliraadio käivitamise 
projekti peamisi eestvedajaid.

ANDER EERITS – on silmapais-
tev tegelane koolis infotehnoloogia 
alal ja tuntud erinevate omalaadsete 
ettevõtmiste algatajana. Eriline koht 
südames kuulub robootikale. Tihti 
on Ander abiks noorematele roboo-
tikaalaste töötubade läbiviimisel ja 
laagrite korraldamisel.

Ander aitab loodusainete õpetaja-
tel läbi viia igal aastal TÖFF töötube.

Ander on kooli õpilasesinduse 
liige ja aktiivne mitmete ülekooliliste 
ürituste organiseerija ning eestvedaja, 
eriti sel aastal abituriendina (rebaste 
nädal, õpetajate päev).

Ander on kaasõpilaste käitumise 
ja vajaduste suhtes tähelepanelik 
noormees ning märkas, et paljud 
kaaslased käivad vahetundides tege-
lemas ebatervisliku suitsetamisega ja 
leidis uutmoodi lahenduse, kuidas 
neid sellest võõrutada saaks. 

ALEX LEGKOV JA MARTIN 
PUGAST - Noormehed on väga 
aktiivsed klassi- ja koolivälises elus, 
olles huvitatud globaalprobleemidest. 
Martin ja Alex osalesid üleriigilise 
ÜRO matke ettevalmistuses eelmisel 
õppeaastal ning paistsid silma piir-
kondlikul ÜRO matkel. Noormehed 
märgiti ära sertifiikaadiga “Fastest 
Professional Growth”. Lisaks sellele 
osalevad nad Erasmus+ projektis 
“War in Films”, mille lõpp-eesmär-
giks on partneritega ühine film Teise 
maailmasõja teemal. 

GEIRI SUUR - Geiri on Tamsalu 
gümnaasiumi ettevõtlik noor, kes 
juhtis edukalt Tamsalu gümnaasiu-
mis toimunud karjäärikonverentsi 
„Soojad kehad klassi ees“  ettevalmis-
tust ja läbiviimist. 

Geiri on aktiivne olnud alati - nii 
palju, kui kaaslased mäletavad. Ta on 
koolis õiglase kaubanduse kohviku 
eestvedaja.

Geiri on osaline MTÜ Mondo 
projektis „New Forms of Activism“, 
mille eesmärk on noorte aktiivsuse 

tõstmine ühiskonnas. Geiri kõneleb 
alati kaasa kõikides noori puuduta-
vates küsimustes.

Geiri puhul on imetlusväärne, 
et ta jõuab kõike. Ta on iseseisev, 
koostööaldis ja meeldiv suhtleja. Ta 
juhib klassi ja kooli üritusi, esineb 
etluskonkurssidel ning  on pälvinud 
eakaaslaste ja õpetajate lugupidamise. 
Geiriga koos läheks luurele iga kell.

RICHARD LIIV  - Richard on 
Tamsalu gümnaasiumi ettevõtlik 
noor, kes juhtis edukalt Tamsalu 
gümnaasiumis aset leidnud karjääri-
konverentsi „Soojad kehad klassi ees“  
ettevalmistust ja läbiviimist. 

Richard on aktiivne olnud pide-
valt. Igal aastal on ta osalenud TÖFF 
töötubade läbiviimisel Tamsalu güm-
naasiumis, olnud pikaaegne aktiivne 
õpilasesinduse liige ja klassi ürituste 
eestvedaja. Richardi peale saab alati 
kindel olla. Kui ta on lubanud, siis 
ta ka teeb. 

Richardi südameasjaks on õpilaste 
omavaheline läbisaamine. Nii on ta 
aastaid kaasa löönud kooli TORE 
ringis ühe eestvedajana.

Richard oskab kaasa rääkida noori 
puudutavates küsimustes, nähes see-
juures ka suuremat pilti. Ta on kätt 
proovinud ka poliitikas, kuuludes 
Reformierakonna noorte hulka.

ARTUR MORGENSON - on 
Tapa Gümnaasiumi õpilane, kes on 
iga ürituse põhiline “mootor” ja ka 
ideede väljapakkuja. Sellel õppeaas-
tal on abituriendid läbi viinud kaks 
olulist üritust: rebaste ristimine sep-
tembrikuus ja oktoobri alguses õpe-
tajate päeva. Mõlema ürituse puhul 
oli Artur kõige suurem eestvedaja ja 
pakkus välja oma ideid, kuidas üri-
tust läbi viia. Mõlemad sündmused 
teostusid väga hästi, eriti rõhutati 
väga kena õpetajate päeva. Artur on 
klassis kindlasti ka inimene, kelle 
ettepanekutega arvestatakse ja keda 
hinnatakse meeldiva ja sõbraliku 
kaaslasena. Lisaks on Artur aktiivne 
väljaspool koolitundide aega, ta män-
gib käsipalli, tantsib rahvatantsu ja 
on kooli raadiosõlme liige.

SANDRA KARAJEV - on Tapa 
Gümnaasiumi õpilasesinduse presi-
dent, igas ettevõtmises alati eestvedaja 
ja ideede generaator. Sellel õppeaastal 
olnud helkurite kampaania eestve-
daja, samuti aktiivselt aidanud välja 
mõelda ja teoks teha kaht toimunud 
stiilipäeva. On alati rõõmsameelne, 
valmis iga uue mõttega kaasa minema 
ja ka teisi kaasa tõmbama. Sandrat 
hinnatakse kaasõpilaste poolt kõrgelt 
tänu tema organiseerimisvõimele, aga 
ka alati optimistliku ellusuhtumise 
pärast. Tal on oskus kaasata teisi oma 
ettevõtmistesse.

Sandra on ka Tapa valla Noorte-
kogu liige.

Täname kõiki Tapa valla Noor-
tekogu liikmeid, kes on leidnud 
aktiivse noorena hetke pühenduda ka 
Tapa valla noorte teemadesse.

AIRI VÕSURI
ANALIIS VEEREMAA
ELIIS-MEREDY KLEMMER
LISETTE MATSISELTS
RENO PANOV
MEREE MARLEEN RUŽITŠ

Soovin kõigile noortele jõudu ja 
energiat oma ideede algatamisel ning 
teostamisele, positiivseid kogemusi. 
Teie elu ja enda ning teiste jaoks 
loodud väärtused on teie endi kätes!

Noorsootöö 
nädalast

Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus 
(RKIK) kuulutas välja kaitsevald-
konna esimese kunstikonkursi, 
mille eesmärk on leida sobivaim 
kunstiteose ideelahendus Tapa 
sõjaväelinnaku väliterritooriumi 
kasarmute vahelistele rohealadele. 
Konkursi suurus on üle 150  000 
euro, mis on seni kunstiteoste 
tellimise seaduse alusel ellu viidud 
konkurssidest Eestis kõige suurem.

„Tapa sõjaväelinnak, kui kaitse-
väe suurim väljaõppe- ja paiknemis-
koht, on pikalt oodanud võimalust 
kujundada igapäevast teenistuskesk-
konda loovust soosivamaks. Tapa 
sõjaväelinnaku betoon ja asfalt on 
väljaõppe seisukohalt head, aga me 
oleme pikalt igatsenud võimalust 
kõige selle keskel nautida ka kunsti 
ja pakkuda enda ning liitlaste sõ-
duritele paika, kus reflekteerida ja 
korraks astuda välja tavapärasest 
kivilinnast,“ lisas 1. jalaväebrigaadi 
ülem kolonel Vahur Karus.

Kunstikonkurss kuulutatakse 
välja kunstiteoste tellimise seadu-
se alusel, mille kohaselt avaliku 
otstarbega hoone püstitamise, 
laiendamise või ümberehitamise 
puhul tuleb avaliku sektori han-
kijal korraldada kunsti tellimiseks 
avalik konkurss.

Konkursi võitjalt tellitava teose 
maksumus on 147 790 eurot ilma 
käibemaksuta. Teise, kolmanda 
koha ja eripreemiate fondi suuruseks 
on 2750 eurot. Summa on arvuta-
tud vastavalt seaduses ettenähtud 
1% ehitise maksumusest ning on 
kujunenud nii suureks kuna kon-
kursi eelarves on kombineeritud 
mitme viimastel aastatel ehitatud 
hoone maksumused.

„Ideelahenduse eesmärgiks on 
kunstiliselt väljenda Eesti Kaitse-
väele olulisi väärtusi: ausus, vaprus, 
asjatundlikkus, ustavus, koostöö-
valmidus, avatus ning selle kaudu 
innustada ajateenijaid, tegevväelasi, 
liitlasi ja teisi linnakus tegutsevaid 
üksusi õppimis- ja tegutsemistah-
tele. Propagandistlikud lahendused 
antud kontekstis ei ole sobilikud,“ 
ütles RKIK kirde portfellijuht Külli 
Tulvik.

Kunstiteos või nende komplekt 
peab olema ruumiline, kõikidest 
külgedest vaadeldav skulptuur või 
installatsioon või nende kombi-
natsioon, mis moodustab kuns-
tilise terviku.   Ta peab eristuma 
territooriumi üldisest keskkonnast, 
samas suhestuma kaitsevaldkonna 
temaatikaga. Teos võiks luua enda 
ümber sobiva ruumi, mis looks 
ühtekuuluvustunnet ja positiivseid 
emotsioone ning samas tekitades 
enda ümber sobiva koha ka vaba aja 
veetmiseks.

Kunstiteose märksõnadeks on 

kunstiliselt kõrgetasemeline, nähtav, 
mõjus, mõistetav, kaasaegne, kesk-
konna kvaliteeti tõstev, sotsiaalselt 
käivitatav.

Kunstikonkursi võistlusjuhend 
koos asukohaskeemiga on leitav 
www.kaitseinvesteeringud.ee veebi-
lehe uudiste alt. Taotlusi ja kavan-
deid saab esitada kuni 17. veebrua-
rini 2021. Kunstiteose asukohaga on 
võimalus tutvuda avatud infopäeva 
raames, mis toimub 12.01.2021 
Tapa sõjaväelinnaks.

Tapa sõjaväelinnak on Eesti 
Kaitseväe kõige suurem ja moodsam 
sõjaväelinnak, mis koosneb vanast 
ja uuest linnakust. Linnakus asuvad 
erinevad hooned ja rajatised, kokku 
pea 300 hoonet ja rajatist (kasar-
mud, toitlustuskompleks, pääsla-
hoone, õppehoone, staabihoone, 
meditsiinikeskus, sõdurikodu, lisaks 
mitmed hoidlad, garaažid, varjualu-
sed, remondihallihallid, estakaadid, 
NATO komplekteerimisala, platsid 
jm). Linnaku hooned on kaitseväe 
ehitistele kohaselt minimalistlikud, 
valdavalt 1-4 korruselised, materjali-
na on suures osas kasutatud betooni. 
Domineerivad värvitoonid on valge, 
hall ja pruun.

Linnakus tegutseb 1. jalaväeb-
rigaad ja NATO liikmesriikide 
väeüksused. 1. jalaväebrigaad on 
kaitseväe peamine manööverüksus, 
kuhu kuulub enamik ajateenis-
tuse jooksul väljaõpetatavatest 
üksustest. 

Tapa sõjaväelinnaku 
kunstikonkurss



Algklasside õpilased nautimas õiglase kaubanduse kakaod.

Loovusringi talvekontserdi osalised. Foto Maris Uudeküll

Foto Anne Kraubner
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Maris Uudeküll ja Maarja Hunt
MTÜ Lilli Loovusklubi

Maie Nõmmik

Anne Kraubner

Selle aasta septembris alustas es-
makordselt lasteaiaealistele lastele 
mõeldus loovusring. Hetkel on 
loovusringi nimekirjas lausa 49 last, 
mis on algsest plaanist kordades suu-
rem number! Loovusring tegutseb 
Tamsalu lasteaias “Krõll” ja seda 
kahes vanuseastmes kahel korral 

nädalas. Ringi juhendavad kaks 
Tamsalu Gümnaasiumi noort ja 
aktiivset õpetajat- Maris Uudeküll 
ja Maarja Hunt. 

Esimese poolaasta eesmärgiks 
sai võetud talvise kontsert-näituse 
korraldamine, kuid kahjuks hetke-
olukorda arvestades olime sunnitud 
selle ürituse ära jätma. Sellest hoo-
limata, saime oma tantsunumbrid 
siiski salvestatud videopildina ning 
juba peagi on seda võimalus ka meie 
Facebooki kodulehel MTÜ Lilli 

Loovusklubi vaadata. Olgu öeldud, 
et videos olevad lava kaunistused 
on kõik meie hakkajate ja andekate 
laste enda meisterdatud. Lisaks kont-
sert-näituse ettevalmistustele oleme 
aktiivselt meisterdanud ka jooksvate 
tähtpäevadega seotud esemeid, tegele-
nud robootikaga, filminud videoklip-
pe “lapsesuu” ning lihtsalt üheskoos 
lustinud. Loodame, et juba kevadel on 
meil siiski võimalus kontsert-näitus 
korraldada ja kõik huvilised saavad 
väikeste lillilaste tantsust ja trallist osa.

I poolaasta Lilli loovusringis

Planeeritud tegevustes tuli teha 
muutusi seoses Covid-19 suure 
levikuga ja ohumärkidega ka meie 
koolis. Rakendati osalist distant-
sõpet ning jäi ära kolmapäevaks 
planeeritud heategevuskontsert. 
Püüdsime nii palju kui võimalik 
plaanist teostada ja viia kohtumised 
ja töötoad internetipõhiseks.

Algklasside õpilased uurisid nä-
dala jooksul teemat „Minu vane-
mate lood“. Teistest rahvustest 
õpilased küsitlesid vanemaid, kust 
vanemad/vanavanemad pärit. Lood 
koguti kokku ühtseks brošüüriks. 
Lähenemine teemale oli delikaatne 
ning tugines vanemate valmisolekul 
antud teemal suhtlema.

Teisipäeval viis Meelis Niine läbi 
Zoomi külalistunni teemal „Erine-
vad rände liigid ja põhjused“ 12. 
klassile.  Kolmapäeval rääkis meie 
kooli huvijuht Johanna Sinik 6. 
klassile oma pererände kogemusest 
USAs ja 12. klassi õpilane Geiri Suur 
tutvustas 9. klassidele oma õpirände 
aastat Šveitsis ning oma õpirän-
de kogemust kajastavat raamatut 
„Minu aasta Šveitsis“.

Neljapäeval vaatas 12. klass 
Youtube’i vahendusel „Mina ja klii-
ma“  veebinari, mida viis läbi Hasso 
Krull. Põhikool (5.−9. klass) vaatas 
filme Mondo filmikogust:  Anote 
laev  ja  Generation Greta.  Pärast 
filmi vaatamist toimusid arute-

lud. Õpetajatele oli õiglase kauban-
duse kohvipaus ja sööklas nautisid 
kõik õiglase kaubanduse kakaod.

#Decarbonize:  #Decolonize – 
Youth Action  tegevustest tehti 
kokkuvõte ja võrreldi meie ning 
Austraalia kooli Pimlico State High 
School  (Townsville, Queensland) 
ning meie poolt toodud probleeme 
kliimamuutuste teemal. Kahjuks 
ei saanud me nendega veebi teel 
kohtuda, nende äsja alanud eksa-
mite perioodi tõttu. Saime vahetada 
ettekandeid.

Reedel viis läbi Kaitseväe Aka-
deemia kadett ning meie kooli 
vilistlane Riho Valdok külalis-
tunni teemal „Kliima ja sõjalised 
konfliktid“ 10. klassile. Edasine 
arutelu toimub nende riigikaitse 
tunnis. Geiri ja Kirke Suur tutvus-
tasid 5.b klassile õiglase kaubandu-
se teemat ja viisid läbi kakaotöötoa. 
11. klass kohtus videosilla abil Vao 
Majutuskeskuse elanikega ning 

sai palju huvitavat ja silmaringi 
laiendavat infot Iraani kultuuri ja 
ajaloo kohta.

Nädala jooksul:
Gümnaasium kirjutas essee/

arutluse (rände ja kllimamuutuste 
teemal)

1.−9. klass kirjutas luuletusi (rän-
de ja kllimamuutuste teemal)

9.−12. klassi alustas tööd Rän-
dEST   plakatitega   „Rände mõju 
kultuurile ja ühiskonnale“.

Jätkame ARTMILE projekti-
ga, et vastastikku õppida tundma 
kestliku arengu eesmärke 3, 12, 13 
ja 17 ning ühiselt valmib järgmine 
pannoo nende teemade kajastusena. 
Selle aruteluks suhtlesime Skype’i 
vahendusel Jaapani kooliga, kelleks 
on Hijirigaoka Junior High School.

Laada organisaatoriteks olid 8. 
klassi tüdrukud. Arvestades hetke 
turvameetmeid, hajutasime selle 
kolmele päevale. Tarkusefondi toe-
tuseks kogusime 175€.

Tamsalu Gümnaasiumi kaheksas 
maailmanädal toimus 30. 
novembrist 4. detsembrini

Muuseumi uksed on lahti olnud ala-
tes mai lõpust vähemalt ühel päeval 
nädalas. Korrastatud on muuseumi 
ruume, skannitud mälestusi, fotosid, 
dokumente. Osa dokumentidest on 
pandud arhiivipüsivatesse toimiku-
tesse ja karpidesse. 

Muuseum on saanud Tamsalu 
ajalooga seotud uusi esemeid. Aitäh 
kõigile annetajatele.

Muuseum on teinud koostööd 
Tamsalu Gümnaasiumiga. Õpilastele 
on korraldatud 5 muuseumitundi. 
5.a ja 5.b klassi õpilased käisid muu-
seumitunnis tutvumas esemeliste ja 
kirjalike ajalooallikatega. 9. klassi 
õpilased said septembris uusi teadmi-
si Porkuni lahingust. Kõik õpilased, 

kes muuseumis käisid, said midagi 
uut teada oma kodukoha minevikust.

Tore oli see, et alati, kui muuseumi 
uksed avatud olid, käis seal koha-
likust ajaloost huvitatud inimesi. 
Mujalt tulnud külastajad tunnevad 
puudust infost Tamsalu vaatamis-
väärsuste ja ajaloo kohta. Sellele 
peaks kindlasti mõtlema, kuidas 
info kättesaadavaks teha. Muuseumi 
sõbrad võivad aidata.

Muuseumis on väljas ka uuenda-
tud stend Porkuni lahingu kohta.

Tänu Tapa vallavalitsusele paigal-
dati muuseumi seni kütmata ruumi-
de soojendamiseks õhksoojuspump. 
Nii et püüame edasi oma kodukoha 
heaks muuseumis midagi ära teha. 

Muuseum sai ka oma kodulehe, 
mida pidevalt uuendatakse. Suur 
tänu kõigile muuseumi sõpradele, kes 
on aidanud panustada nii oma vaba-
tahtliku töö kui hea sõna ja mõtetega.

Tamsalu Muuseumi 
Sõprade Seltsi muuseumi 

tööst aastal 2020

Tapal 13.01.2021, 10.02.2021, 10.03.2021
kell 10:00 - 14:00

Tamsalus 12.01.2021, 09.02.2021, 09.03.2021
kell 12:00



Mänguväljak Pisipõnni lasteaia õuealal. Foto Andrus Freienthal
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Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Alari Kirt 
VL Valgejõgi 

Mailis Sepp
keskkonnaspetsialist

Vabariigi Valitsus otsustas, seoses 
koroonaviirusest (COVID-19) tin-
gitud majandusraskustega, toetada 
rahaliselt kohalikke omavalitsusi 
investeeringuteks, lammutamise ja 
remonttöödega seotud tegevusteks. 
Tapa Vallavolikogu otsustas Tapa 
vallale eraldatud rahalised vahendid 
suunata muuhulgas ka Tapa linna 
lasteaedade õuealade korrastami-
seks. Seda seetõttu, et lasteaedade 
Pisipõnn ja Vikerkaar mängualad 
olid seniajani üsna kehvas seisus.

Tapa lasteaias Pisipõnn rekonst-
rueeriti mõlema õueala mänguväl-
jakud (Nooruse 11 ja 2).  Tööde 
käigus demonteeriti olemasolevad 
mänguelemendid ja vanad varju-
alused. Rajati uued liivaalused ning 
paigaldati erinevatele vanuserühma-
dele mõeldud põnevad ja ilusad at-
raktsioonid. Samuti ehitati puidust 
varjualused lastele mängimiseks ja 
kinnised ruumid inventari hoidmi-
seks. Tööde maksumuseks kujunes 
166 433 eurot käibemaksuga, ehitas 
Tiptiptap OÜ.

Lasteaias Vikerkaar rekonstrueeriti 
õueala osaliselt. Hoone ümber rajati 
uus tänavakividest sillutatud ala, 
sest senine asfaltkate oli täielikult 
amortiseerunud ning saanud isegi 
Terviseameti tähelepanu osaliseks. 

Samuti remonditi hoone sokkel. Ka 
Vikerkaare lasteaias demonteeriti 
olemasolevad atraktsioonid ja vanad 
koledad varjualused. Rajati uued 
tehismaterjalist turvaalused ning pai-
galdati erinevatele vanuserühmadele 
mõeldud mänguelemendid. Tööde 
maksumuseks kujunes 106 686 eurot 
käibemaksuga (sellest 72 000 eurot val-
la vahendid), ehitas LarsLaj Eesti OÜ.

Mõlema lasteaia õuealadel rajati 
eraldi mängualad kõige väiksematele 
mudilastele. 

Lasteaedade mängualadele paigal-
datud atraktsioonid pakuvad lasteaia-
laste motoorsete oskuste arendamiseks 
erinevaid võimalusi ja mitmekülgset 
füüsilist tegevust. Tooted on valmis-

tatud ilmastikukindlast liimpuidust 
või samaväärsest materjalist ning kõik 
atraktsioonid on tootja ja paigaldaja 
kinnitusel laste jaoks ohutud ning 
vastavad nõuetele Mänguväljakute 
kõik elemendid, nende paigaldamine 
ja turvaaluste rajamine vastab standar-
diseeriates EVS-EN 1176 ja EVS-EN 
1177 sätestatule.

Kõik käesolevaks aastaks plaani-
tud tööd on teostatud. Kahjuks aga 
jääb osa haljastustööde teostamisest 
kehvade ilmaolude tõttu kevadesse.

Tapa Vallavalitsus tänab laste-
aedade töötajaid, lapsevanemaid ja 
väikeseid kasvandikke selle eest, et 
mõistvalt ja vapralt taluti ehituse-
aegseid ajutisi raskusi.

Tapa linna lasteaedade 
mängualad said korda

Oktoobrikuu volikogu istungil tut-
vustati volikogu liikmetele esma-
kordselt Tapa valla eelarvestrateegiat 
järgmiseks neljaks aastaks. Eelarvest-
rateegia on selles mõttes väga oluline 
dokument, et selle alusel koostatakse 
eelarvet, eelkõige järgmise, 2021. 
aasta vallaeelarvet. 

Loomulikult võib juhtuda ka nii 
nagu 2019. aastal, et lihtsalt ei arves-
tata eelarve kinnitamisel strateegiaga. 
Aga lähtume siis ikkagi normaalsest 
asjade käigust. Lugedes seda olu-
list dokumenti tekkisid mõningad 
mõtted millele me ei saanud vastust 
nimetatud volikogu istungil ja millest 
tulenevalt tegime ettepanekud eelar-
vestrateegia muutmiseks. Artikli kir-
jutamise ajaks on arutatud strateegiat 
ka novembrikuu istungil ning uuesti 
tuleb teema detsembri volikokku, kus 
see tõenäoliselt ka kinnitatakse. Põhi-
listes küsimustes, milles ettepanekud 
tegime, seni selgust ei ole.  

Strateegias on sees endise Tapal 
aadressil  Kooli tn.13  asuva algkoo-
limaja muutmine avaliku esinemise 
paigaks. Selleks on juba järgmiseks 
aastaks kavandatud 300000 eurot. 

Valimisliidu Valgejõgi ettepanek 
on seda kindlasti järgmisel aastal 
mitte teha, sest enne peaks ikka idee 
korralikult lahti mõtestama, läbi 
arutama, eskiisi koostama jpm. 

Kuna kõik eeltööd on tegemata 
siis ei tohiks Tapale kesklinna rajada 
objekti, mille eesmärk ja kont-
septsioon on läbi rääkimata. Seda 
enam, et varasemalt on volikogus 
pakutud, et vald ehitab lagunevast 
hoonest üürielamu. Pealegi peaks 
ju kavade kohaselt kesklinna üm-
berehitamise projekti käigus avalike 
ürituste toimumise paik tulema 
keskväljakule. 

Mitu aastat tagasi on vallavalitsuse 
poolt koostatud nii turu kui turu 
kõrval asuva pargi muutmise projekt. 
See hõlmab ka nimetatud algkooli-
hoonet, mille asemele peaks projekti 
kohaselt tulema lihtsalt parkla, mis 
on turuga loogiliselt ühendatud ja 
mida saaks kasutada igapäevaselt 
kooli teenindamiseks. 

Kõik on nõus sellega, et laguneva 
ja ohtliku hoone probleem saaks 
likvideeritud. Juba mitmeid kordi 
on alustatud hoone lammutamise 
protsessiga, viimati aastal 2018, mil 
isegi raha selleks oli eelarves olemas. 
Teeme selle ükskord ära. 

Järgmine ettepanek puudutas 
Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
esimese korruse remonti, mis vajaks 
meie hinnangul umbes 150000 eurot 
aastal 2022. Selle hoone remonti on 
teostatud juba aastaid ja nüüd võiks 
sellega saada ühele poole, enne kui 
uusi objekte ette võtta. Tapal asuvas 
kooli hoones on vaja veel korrastada 
esimese korruse ruumid, et tagada 
lastele head tingimused. Ruumide 
korrastamise käigus saab uue kuue 
ka koolis asuv väike saal, milles saaks 
korraldada väiksemaid kontserte ja 
üritusi. Vallavalitsus on toonud meie 
ettepaneku peale välja ventilatsiooni 
ja tehnosüsteemide probleemide la-
hendamise vajaduse. Kindlasti oleme 

valmis arutama vajaduste ning pari-
mate lahenduste üle, kuid hetkel pole 
hoone investeeringuteks kavandatud 
järgmise nelja aasta jooksul sentigi. 

Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
ruumide korrastamiseks Tamsalus 
tuleks investeerida 40000 eurot aastal 
2021. 

Tapa ja Tamsalu valdade ühine-
misel oli üks esimesi tegevusi Tapa 
Muusika- ja kunstikooli tegevuse 
laiendamine Tamsallu. Samas ei ole 
koolil siiani oma ruume kus õpitege-
vusega tegeleda.  

Teede valdkonnas tegime ettepa-
neku Jäneda kergliiklustee projek-
teerimine tõsta aastast 2022 aastasse 
2021 ja selleks ette näha 20000 eurot. 
Valimisliit Valgejõgi ettepanekul sai 
strateegiasse sisse Tamsalu-Porkuni 
kergliiklustee projekteerimine, koos 
sellega on mõistlik teha valmis Jäne-
da kergliiklustee projekt. Tegemist 
äärmiselt ohtliku teelõiguga Jäneda 
küla keskuse ja Jäneda raudteejaama 
vahel. Selle ettepaneku puhul on 
senised arutelud andnud lootust, et 
ehk sellega arvestatakse. 

Kaasava eelarve reale igal aastal 
lisada juurde 10000 eurot. 

Kaasava eelarve tegevus on osu-
tunud ülimalt populaarseks valla 
elanike seas. Igal aastal on tulnud rida 
häid ja vajalikke ettepanekuid. Oleks 
mõistlik suunata sellesse meetmesse 
raha natuke juurde, et saaks tehtud 
ka mõni ettepanek peale hääletuse 
võitnud ettepaneku. 

Tapa linna keskväljaku rekonst-
rueerimine edasi lükata aasta võrra.

Sedavõrd oluline ja rahaliselt 
koormav kohustus on mõistlik lü-
kata edasi vähemalt aasta võrra, et 
sellega saaks alustada peale kohalike 
volikogude valimisi järgmisel aastal, 
kui on moodustunud uus koalitsioon 
ja selgeks vaieldud mida, siis ikkagi 
Tapale rajama hakatakse. Sellist 
tööd ei tohi teostada vaid valimistele 
mõeldes. Peale selle on COVID-19 
tagajärjel majanduslik mõju alles te-
gelikult pärale jõudmas ja on vajalik 
jätta 2021 ja 2022 aastate tegevustest 
välja need tegevused, mis ei ole häda-
vajalikud ja/või mis ei hoia tulevikus 
raha kokku. 

Assamalla küla laste mänguväl-
jaku summale lisada 10000 eurot. 

Assamalla külas ei ole siiani lastel 
oma korralikku mängimise kohta. 
Küla on piisavalt suur, et seal võiks 
olla üks mänguväljak.

Võtta eelarvestrateegiast välja kor-
terelamu ehitamine Tapale.

2022. aasta real on kavandatud 
680000 eurot korterelamu rajamiseks 
Tapale. Tapal on pidevalt saadaval 
paarkümmend üürikorterit. Uue 
hoone ehitus üürikorteritega oleks 
ilmselge liialdus ja ebamõistlik, eriti 
pidades silmas tõenäolist tulude 
vähenemist kahel järgneval aastal. 
Pigem suunata see raha(kui see tõesti 
laekub) teehoiukavasse.

Meie ettepanekute tulemusena 
jääks järgmisel aastal planeeritud 
kuludest järele 258000 eurot, selle 
võrra peab kindlasti vähendama 2021 
aastaks planeeritud tulumaksu lae-
kumist. Sellisel määral nagu planee-
ritud, laekumise kasv ei ole usutav. 

Lõpetuseks soovin lugejaile rahu-
likku jõuluaega ja head vana aasta 
lõppu!

Mõtteid Tapa valla 
eelarvestrateegiast

VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

OSTAN IGASUGUST VANAVARA.
Pakkuda võib kõike. Kojukutsed, 

raha kohe kätte.Tel 51980371.

Tapa Val lavol ikogu kinnitas 
30.11.2020 istungil uue Tapa valla 
reovee kohtkäitluse ja äraveo ee-
skirja. Reovee kohtkäitlus on riigi 
tasandil kõrgendatud tähelepanu 
alla ning Tapa Vallavalitsus teeb 
koostööd Keskkonnainspektsiooni 
ja Keskkonnaametiga, et kõik Tapa 
valla kohtkäitlusrajatised ja nende 
seisukord saaks kaardistatud. 

Kõik kinnistu omanikud, kes ei 
ole veel täitnud kohtkäitlussüsteeme 
puudutavat küsitlust, saavad seda 
teha valla kodulehe kaudu (küsitlus 
asub aadressil https://www.tapa.ee/
reovee-kohtkaitlus). Kui kinnistu 
omanik ei saada ise täidetud küsimus-
tikku, siis võtab keskkonnaspetsialist 
kinnistu omanikuga ühendust ning 
palub küsimustiku täita.

Siinkohal tuletan meelde, millega 
tuleb kohtkäitlussüsteemi rajamisel, 
hooldamisel ja tühjendamisel arvestada:

Kohtkäitlussüsteemi rajamiseks 
tuleb pöörduda valla ehitusspetsialisti 
poole ning taotleda kõik vajalikud 
load/kooskõlastused.

Kohtkäitlussüsteemi korrektse ka-
sutamise ja hoolduse eest vastutab selle 
omanik. Omapuhasti seisukorda tuleb 
kontrollida ja hooldustöid teostada 
vastavalt omapuhasti hooldusjuhen-
dile, kuid mitte harvem kui üks kord 
kuue kuu jooksul. Kontrolli tulemu-
sed ja teostatud hooldustööd tuleb 
kanda kirjalikus vormis peetavasse 
hoolduspäevikusse. Hoolduspäeviku 
kandeid tuleb säilitada viimase viie 
aasta kohta.

Kohtkäitlussüsteemi omanik peab 
veenduma, et purgimisteenust osuta-
val ettevõttel on olemas vee-ettevõtte-
ga sõlmitud leping ja nõuetele vastav 
tehnika. Leping peab teenust osutaval 

ettevõttel olema paberkandjal kaasas, 
et tellija saaks kontrollida lepingu 
olemasolu ja õigsust.

Kohtkäitlussüsteemi omanik peab 
küsima purgimisteenuse osutajalt 
pärast töö tegemist arve ära veetud 
koguse ja kuupäeva kohta ning säili-
tama seda vähemalt 2 aastat.

Kuivkäimla sisu kompostimine, 
laiali laotamine või maasse kaevamine 
on Tapa valla territooriumil keelatud.

Kohtkäitlussüsteemide kasutamise 
üle teostab järelevalvet Tapa Vallava-
litsus ja Keskkonnainspektsioon.

Järelevalve teostajal on kohtkäitlus-
süsteemi seaduslikkuse kontrollimiseks 
ja ebaseadusliku tegevuse peatamiseks 
või lõpetamiseks õigus nõuda koht-
käitlussüsteemi omanikult rajatiste 
ehitusjooniste, kasutamis- ja hooldus-
juhendi esitamist, samuti ülemõõtmise 
ja kontrolli teostamist ning reovee 
kogumismahuti puhul reovee äravedu 
tõendava dokumentatsiooni esitamist.

Reovee kohtkäitlusest



8 Detsember 2020

VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
vallavolikogu esimees

Tapa Vesi OÜ

Soojatarbija jaoks on oluline 
mõistliku hinnaga toasoe, aga 
kohaliku omavalitsuse jaoks ei 
ole see piisav. Omavalitsusele 
on oluline, lisaks torudes sooja 
liikumisele, ka pidev ja kvali-
teetne infovahetus soojatootja 
ja võrguettevõtjaga. Tapa vallas 
oli soojatootja ja võrguettevõtja 
sama juriidiline isik N.R. Energy 
OÜ (edaspidi NRE). Praegusel 
kütteperioodil peaks aga olukord 
olema teistsugune. Soojatootja 
osas vaidlust pole. Soojatootja 
on endiselt NRE, võrguettevõtja 
kohustusi aga peaks täitma Tapa 
Vesi OÜ, sest 22. juunil käe-
soleval aastal Tapa Vallavolikogu 
sellise otsuse üksmeelselt tegi. 
Tõde on see, et NRE on ot-
suse kohtus vaidlustanud. Tartu 
Halduskohus märgib oma 23. 
juuli 2020 kohtumääruses: “Tapa 
Vallavolikogu 22. juuni 2020. a 
otsuse võimalikust õigusvastasus-
est hoolimata tuleb kaebajal teha 
kohtumenetluse ajal koostööd 
vastustaja ja  OÜ-ga Tapa Vesi, 
tagamaks õigeaegne ja tõrgeteta 
soojuse jaotamine tarbijatele OÜ 
Tapa Vesi poolt. Selgituseks nii-
palju, et vastustaja on Tapa vald. 
Tapa Vesi on alates augustikuust 
teinud NRE-le koostööette-
panekuid võrguettevõtja kohus-
tuste üleandmise kohta. Tänase-
ni on need jäänud vastuseta. 
Oluline on siinkohal märkida, 
et Tapa Vesi OÜ ettepanekud 
sisaldavad võimalust tasuda NRE  
omandis olevate torustike ja 
soojamõõdikute eest need ostes 
või rendile võttes. Keegi ei ka-
vatse midagi natsionaliseerida, 
nagu NRE süüdistab. Õigusriigis 
oleks kohatu niiviisi mõelda.

Täna kasutab NRE Tapa Vesi 
OÜ-le kuuluvat torustikku ilma 
kasutuslepinguta ja keeldub 
nende torustike kasutamise eest 
tasumast. Ühe kuu kasutustasu 
käesoleval aastal on 11928,95 
eurot koos käibemaksuga. Kok-
ku on NRE võlgnevus hetkel 
(august-november ) summas 
47715,8 eurot koos käibemak-
suga. 

Selle juurde käivad veel kum-
mastavad kohtuasjad, millega 
NRE püüab kohtu abil selgust 
saada Tapa Vesi OÜ-le kuu-
luvate torustike pikkuse osas. 
Kas tõesti kõige ratsionaalsem 
ja kiireim viis selguse saavuta-
miseks? Kui lugeda 3. augusti 
Äripäevast NRE poolt tasulise 
turundusartiklina avaldatud 
lugu, siis ainus fakt, mida nad 
torustike pikkuse kohta paistavad 
teadvat, puudutab Tapa Vesi 
OÜ-le kuuluva torustiku pik-
kust: „Tapa Vallavolikogu võttis 
tänavu juuni lõpus vallavalitsuse 
ettepanekul vastu otsuse, millega 
määras linna võrguettevõtjaks 

ehk soojusenergia jaotajaks ja 
edasimüüjaks vallale kuuluva 
ettevõtte Tapa Vesi OÜ. Sa-
mas on Tapa kaugküttevõrgus 
umbes kümme ja pool kilomee-
trit kaugküttetorustikku, millest 
seitse ja pool kilomeetrit kuulub 
vallale ning ligikaudu 2,8 kilo-
meetrit N.R. Energy OÜ-le, mil-
lesse viimane on investeerinud 
ligikaudu 2 miljonit eurot.“  
NRE nõuab kohtu kaudu to-
rustike rendilepingute pikend-
amist. Samas tegi ta ettepaneku 
10. detsembriks määratud is-
tungi edasilükkamiseks. Nii see 
venitamise jant käib.

Igatahes sai Tapa Vesi OÜ 
kirja NRE juhatuse esime-
helt Ahto Tislerilt, milles on 
fraas: „käesolevad arved on 
meie poolt aktsepteerimata ja 
täielikult. Sarnaste asjaolude 
kordumisel kavatseme esitada 
kaebuse Eesti Vabariigi Proku-
ratuurile šantaaži ja väljapres-
simise fakti alusel. Samuti 
esitame teate Maksu-ja Tolllia-
metile fiktiivsete nõuete esita-
mise eest. Teatame, et meie teie 
arvet oma raamatupidamises ei 
kajasta.“ 

Eelöeldu juurde, et asi 
oleks täiesti selge, Tapa Vesi 
OÜ kommenteerib mitmen-
dat korda: NRE teenib juba 
mitmendat kuud tulu Tapa 
Vesi OÜ omanduses olevat 
kaugküttetorustikku kasutades 
ning seejuures ei maksa selle 
eest sentigi. NRE pärast nutta 
oleks naljakas, aga naermiseks 
pole põhjust.

Keeruline on edasi liikuda, 
kui NRE juhtide sõnavaras 
puudub selline sõna nagu 
koostöö. Tundub, et nende 
jaoks on tegemist täieliku 
võõrsõnaga. Järjekordne Tapa 
Vesi OÜ koostööettepanek 
NRE-le ootab vastust jõu-
ludeks. 

Olevikuga mõistlik üm-
berkäimine on mündi üks pool, 
aga peale selle on ka tulevik. Nii 
oleks mõistlik ühte jalga astuda 
1. Jalaväebrigaadi linnaku ja 
Kaitseväe ühiselamu Üleviste 
9 soojaga varustamisel parimal 
kestlikul viisil. NRE on blokeer-
inud Tapa Vesi OÜ tegevuse 
kõnealuse ühiselamu ühen-
damiseks linna soojusvõrguga 
ja esitanud kohtukaebuse Riigi 
Kaitseinvesteeringute Keskuse 
vastu. Samas aga soojusettevõtja 
NRE, kes süüdistab Tapa valda 
seadusetus käitumises, püüdis 
8. detsembril alustada ebasea-
duslikku ehitustegevust, et ra-
jada soojatorustik, mis kindlasti 
peaks kuuluma NRE-le.

Tapa linna planeerita-
va  veekeskuse soojaga var-
ustamine on sama suurus-
järgu teema. Regulaarsed 
kohtumised vastastikkuseks 
informeerimiseks vähemalt 
kord kuus peaks olema ele-
mentaarne koostöömuster. 

Tapa soojaettevõtja 
käitumismuster: koos 

toasooja edastamisega 
edastatakse ka 

ähvardusi

Otsustati volikogule esitada järgmised 
eelnõud:
•	Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 
2030+ tegevuskava perioodiks 2021-2024 
heakskiitmine
•	Tapa valla 2020. aasta lisaeelarve II kin-
nitamine
•	Tapa valla valimiskomisjoni moodustamine 
•	Tapavalla teenetemärgi andmine 
Hanked:
•	Kinnitati hangete tulemused:
•	„Lehtse spordi- ja mänguväljaku rajamine“ 
•	“Elektrienergia ostmise minikonkurss”
•	„Avatud noortekeskuse teenus“ 
•	“Elektripaigaldiste käidukorraldusteenus“ 
•	„Tapa valla WIFI4EU hinnapäring“
Muu: 
• Liikluskorralduse muutmine Eha tänaval 
Tapa linnas – Korteriühistu Eha 15 esitas 
Tapa Vallavalitsusele avalduse paigaldada 
Eha tänavale liikluse rahustamiseks liiklus-
künnised põhkendusel, et antud teelõigul 
ületavad sõidukijuhid kehtestatud piirkii-
rust, mis on ohtlik sealsetele elanikele ja 
jalakäijatele. Eha tänaval Paide mnt ja Ivaste 
tänava vahelisel lõigul kehtib liikluskiirus 
30 km/h.

•	Kinnitati hädaolukorra lahendamise 
plaan
•	Moodustati Covid-19 haiguse leviku 
tõkestamisega seotud küsimuste opera-
tiivsemaks lahendamiseks ja juhiste välja 
töötamiseks vallavalitsuse ajutine komisjon 
•	Kinnitati Jäneda Kooli hoolekogu koosseis
•	Kinnitati Lehtse Kooli hoolekogu koos- 
seis
•	Kehtestati Tapa valla ajalehe kuulutuste 
ja reklaamide hinnakiri
•	Jäeti rahuldamata huvihariduse õppeko-
ha tegevuskulu toetuse taotlused ja otsusta-
ti  mitte hüvitada kahe lapse õppekohatasu 
Kadrina Kunstidekoolis, kuna tegemist 
on Tapa valla huvikooli õppekavas oleva 
huviharidusega
•	Anti välja 10 ehitusluba ja 7 kasutusluba 
ning 2 projekteerimistingimust.
•	Nõustuti maa ostueesõigusega erastami-
sega ja määrati teenindusmaa 
•	Nõustuti vaba metsamaa erastamisega
•	Nõustuti nelja katastriüksuse jagamisega
•	Nõustuti katastriüksuse piiride muutmi-
sega
•	Seati sundvaldus OÜ Elektrilevi kasuks
•	Nõustuti maa riigi omandisse jätmisega

•	Otsustati võõrandada otsustuskorras viis 
korteriomandit Tamsalu linnas
•	Anti välja sõidukikaart ja teenindajakaart
•	Kinnitati Tapa valla tunnustusliikide 
(aukodaniku nimetus, teenetemärk ja aasta 
tegu) erimeenete kujundused
•	Kinnitati koolitranspordi korraldamise ja 
sõidukulu hüvitamise nimekirjade, taotluse 
ja aruande vormid
•	Vallavara enampakkumise tulemused: 
3 Vajangu külas asuva korteriomandi 
enampakkumine osutus nurjunuks ning 
otsustati korraldada nende võõrandamiseks 
uus enampakkumine
•	Kinnitati enampakkumise tuylemus kor-
teriomandi võõrandamiseks Sääse alevikus
•	Anti load avaliku ürituse korraldamiseks 
– laadad 13.12 Tapa linnas ja  20.12 Tam-
salu linnas
•	Kiideti heaks hajaasustuse programmi 
projekti  „Lilleoru talu biopuhasti paigaldus 
“ aruanne
•	Määrati sotsiaalteenused: asendushool-
dusteenus ja lastehoiuteenus
•	Otsustati tasuda väljaspool kodu osutata-
va üldhooldusteenuse puudujääva osa eest 
vallaeelarvest

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
11.11.2020-09.12.2020

Epidemioloogiline olukord sundis meid 
korraldama väljasõiduistungit Tapa Güm-
naasiumi aulas. Istung algas opositsiooni 
poliitilistest avaldustest.

Saadik Kaljo Soomeri otsustas selgitada 
enda väljaütlemiste põhjuseid keskera-
kondlaste ja nende toetajate kohta (lugege 
eelmisest väljaandest). Tema selgitas enda 
tegevust järgmisel moel, tsiteerin: «See 
ei ole mingi saladus, et Keskerakonnal 
on kehtiv leping parteiga „Ühtne Vene-
maa“. See partei on aga vene presidendi 
ainuisikuliselt juhitav erakond. Kas seda 
lepingut hoitakse salajas Korbi lauasahtlis 
või Ratase omas, ei oma tähtsust. Täitma 
peavad seda kõik erakonna liikmed, ka 
Tapa valla keskerakondlased“.

Tema avalduse teine osa oli pühenda-
tud härra Soomeri väljaarvamisele Valgejõ-
gi valimisliidust. Tsiteerin tema arvamust: 
„Tahan ainult öelda, et tean hästi „Valge-
jõgi“ siseelu. Ei ole see „Valgejõgi“ mingi 
pai ja aus ühendus. Igast servast kumavad 
läbi täitsa tavalise erakonna traagelniidid- 
sõnakuulmatud liikmed peavad saama 
karistatud, „Tagatubade“ salajased otsused. 
Alari Kirdi lööksõna on „konsensuslikud 
otsused“, kuid tegelikkuses otsustatakse 
ikka nii nagu tema ja veel mõni tema 
lähedane on otsustanud juba varem.“

Saadik Aivi Must arvab, et vallavoliko-
gu komisjonide koosseisud on moodus-

tatud ebaõiglaselt ja ei arvesta poliitiliste 
jõudude osakaaluga ning «Valgejõgi» 
valimisliidul on õigus suuremale hulgale 
oma esindajatest. 

Koosoleku esimene päevakorrapunkt 
oli valla järgmise nelja aasta eelarvestratee-
gia arutelu. See oli selle dokumendi teine 
lugemine. Kuna selle muutmisettepane-
kute arv oli küllaltki suur, otsustasime 
see uuesti saata komisjoni järjekordsele 
heakskiitmisele.  Tõenäoliselt toimub do-
kumendi hääletus detsembrikuu istungil. 

Järgmine päevakorrapunkt oli valla 
2021. aasta eelarve arutelu. Seda doku-
menti arutati esimest korda. Kuna tal on 
otsene seos eelarvestrateegiaga, lükati ka 
selle vastuvõtmine järgnevatele istungitele. 

Seejärel tutvusime Lääne-Virumaa 
arengustrateegia 2021-2024. aasta te-
gevuskavaga. Muudatusettepanekuid 
saavad teha kõik maakonna kohalikud 
omavalitsused. Ka selle dokumendi osa 
sõltub eelarvestrateegiast, seetõttu antud 
juhul hääletamist ei toimunud.

Esimene otsus, mis oli vastuvõetud 
novembrikuu istungil, käsitles osaühin-
gu ostmist või lihtsamalt öeldes firmat 
Tamsalu Perarstid OÜ. Endine omanik, 
perearst Anne-Lii Norman, otsustas enda 
tegevuse lõpetada. Meie andmete kohaselt 
polnud firma omandamisest keegi huvi-
tatud ning vältimaks Tamsalu perearstide 
teenuste osutamise katkestamist, otsustas 
vald hakata ainuomanikuks. Peaaegu kõik 
saadikud toetasid seda otsust. 

Uue põhikirja arutelu ning sellega 
seoses vene põhikooli ümbernimeta-

mine, oli järgmine päevakorrapunkt. 
Nüüd hakkab kool kandma nime Tapa 
Keelekümbluskool. Selle muudatuse 
poolt hääletas 11 saadikut, erapooletuks 
jäi 9 saadikut. Antud muudatus läbis kõik 
kinnitamise etapid – hoolekogu, lasteva-
nemate üldkoosoleku, hariduskomisjoni 
ja vallavalitsuse. 

Kaks järgmist otsust olid seotud hool-
dekodude süsteemi ümberkorraldamisega. 
Nagu kõik ülejäänud valla asutused, ühen-
dati ka need ühtseks struktuuriks. Samuti 
oli vastuvõetud uue organisatsiooni Tapa 
Valla Hooldekodu uus põhimäärus. 

Üheksanda punktina oli vastuvõetud 
dokument, mis puudutas Tapa valla reo-
vee kohtkäitluse ja äraveo eeskirja. Selle 
vastuvõtmise vajadust dikteeris kahe do-
kumendi ühendamine üheks, mis kehtisid 
varasemalt endistel Tamsalu-Tapa valdade 
territooriumil.

Järgmine küsimus puudutas vallavara 
valitsemise korra muutmist. Eesmärk 
on lihtsustada meie kinnisvaraobjektide 
müügi ja kasutusse andmise protsessi. 
Nüüd saab vallavalitsus suuri investee-
ringuid nõudvaid kortereid kiiremini ja 
paindlikumalt müüa. 

Viimane punkt oli tutvumine selle 
aasta teise lisaeelarvega. Positiivne on see, 
et plaanime tulude poolt  suurendada 138 
000 euro võrra. Antud dokument saadeti 
samuti vallavolikogu komisjonidesse. 

Infotunnil arutasime saadikutega valla 
põhikirja muutmise võimalust. Selle 
eesmärk on reguleerida valla istungite 
läbiviimist videokonverentside vormis. 

Novembrikuu vallavolikogus

Tapa Vallavalitsus kogub Keskkonna-
ministeeriumi palvel andmeid kasutuses 
olevate asbesti sisaldavate toodete koguste 
kohta. Andmed on Keskkonnaministee-
riumile vajalikud selleks, et oleks võimalik 
paremini planeerida toetusrahade jagamist 
asbesti sisaldavate jäätmete kogumiseks.

Palume kõigil elanikel üle vaadata, 
kui palju on teie majapidamises asbesti 
sisaldavaid tooteid, mis oleks tulevikus 
vaja ära anda. Asbesti sisaldab eelkõige 
eterniit, kuid ka muud vanad ehitusma-
terjalid. Vallavalitsusele on vaja esitada 
asbestijäätmete hinnanguline kogus 
tonnides (1 m2 eterniiti = ca 15 kg).

NB! Hetkel on tegemist ainult and-
mete kaardistamisega ja selle alusel ei 
avane veel võimalust asbestijäätmetest 

vabaneda.
Andmete esitamiseks on kaks varianti:
• Info edastamine e-kirja või telefoni 

teel keskkonnaspetsialistile (mailis.sepp@
tapa.ee, telefon 322 9665).

• Info märkimine valla kodulehel 
olevale infokorje kaardile (www.tapa.ee 
paremal serval asuv pilt kirjaga „Asbesti 
sisaldavate toodete kaardistamine“). 

Andmete esitamise tähtajaks on 15. 
jaanuar 2021.

Andmete kogumine asbesti sisaldavate 
toodete koguse kohta

Mailis Sepp, 
keskkonnaspetsialist
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Ülevaateid Tapa valla sportlaste tulemustest 
ja jooksvaid võistluste 

kokkuvõtteid saab lugeda 
Tapa valla kodulehelt 

www.tapa.ee/spordiuudised

SPORDIUUDISED

TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

Lehtse Kultuurimaja:

ÕPITOAD:
14.01 - kell 18:00-20:00 - Lehtse käsitööseltsingu VI õpituba. 

juhendaja Eva Arusoo
28.01 - kell 18:00-20:00 - Lehtse käsitööseltsingu VII õpituba, 

juhendaja Eva Arusoo

MUU:
03.01 - kell 10:00 Lehtse Pinksi Pühapäevade XIX hooaeg! 5.etapp. 

Registreerimine avatud 9:30-9:55. Täiskasvanu osavõtumaks: 
3,50  €; õpilastele tasuta.

17.01 - kell 12.00 - Lehtse KÜLAKILB 5. MÄNG - XIX hooaeg. 
Mängud kestavad aprillini! Teretulnud uued võistkonnad  
(kuni 4 liiget). Ootame Teid, nupukad – mälumängus ei ole 
kaotajaid!  Osavõtumaks: täisk 3€, õpil. tasuta.

30.01 - kell 10:00 NB! Erandkorras laupäeval! Lehtse Pinksi 
Pühapäevade XIX hooaeg! 6.etapp ja Tapa Valla XIII 
lahtised meistrivõistlused lauatennises. Registreerimine 
avatud 9:30-9:55. Täiskasvanu osavõtumaks: 3,50 €; 
õpilastele tasuta.

KUHU  MINNA?

SEOSES COVID-19 VIIRUSE TÕKESTAMISE PIIRANGUTEGA 
VÕIB TULLA ÜRITUSTE KAVAS MUUTUSEID

Keskkonnaamet muutis 20.10.2020 
Vajangu sigalale antud keskkon-
naluba nr 184854. Seoses lõhna-
häiringuga määrati loale järgmised 
kõrvaltingimused:

1. Ettevõte peab enne vedelsõn-
nikuhoidlas sõnniku segamist ja 
väljavedu andma elanikkonnale teada 
sõnniku laotusperioodi algusest. 
Teavitada tuleb valda ja panna üles 
teade külas asuvatele infostendidele. 
Ettevõte peab veebilehe olemasolul 
lisama teate vedelsõnniku laotuspe-
rioodi algusest ka sinna. Sõnniku väl-
javedu tuleb planeerida võimalikult 
lühikese perioodi jooksul.

2. Ettevõttel on kohustus seirata 
lõhnade levikut. See tähendab, et 
pannakse kirja, millal toimub sõnni-
ku pumpamine lautadest hoidlasse, 
sõnnikuhoidlates sõnniku segamine 
ja sõnnikuhoidlate tühjendamine. 
Kirjeldatakse antud tegevuste kor-

ral tuule suunda ja tugevust ning 
hinnatakse, milline lõhnaheide käi-
tise ümbruses nendel hetkedel on. 
Dokumenteeritakse lõhnakaebused 
ning vaadeldakse, mis tegevus sellel 
ajal käitises toimus, millised olid 
ilmastikuolud ning sellest tulenevalt 
planeeritakse ja rakendatakse lõhna 
heite ärahoidmis- ja/või vähenda-
mismeetmeid.

3. Ettevõte peab koostama lõhna-
halduskava. Kava koostamiseks tuleb 
registreerida kõik lõhnahäiringuga 
seotud kaebused ning koheselt vaada-
ta, milliste tegevuste tulemusena võis 
käitises tekkida tugevam lõhnaheide 
välisõhku. Lisaks tuleb registreerida 
sõnnikuhoidlas sõnniku segamine 
(kuupäev, kellaaeg) ja sõnnikuhoidla 
tühjendamine (kuupäevad). Kõikide 
kaebuste ja tegevuste toimumise ajal 
registreerida ning kirjeldada mh tuule 
suunda ja tugevust ning hinnata lõh-
naheidet käitise ümbruses. Keskkon-
naametil on õigus sõltuvalt lõhnahal-
damise tulemustest seada täiendavaid 
meetmeid lõhna vähendamiseks.

4. Ettevõte peab lõhna levimise 
piiramiseks rajama ümber käitise 
maksimaalses ulatuses kõrghaljastuse. 
Kõrghaljastus peab olema vähemalt 
kaherealine ja piisava tihedusega ning 
selle eesmärk on vähendada lõhnaai-
ne levimist elamute suunas. Nõude 
täitmise tähtaeg on 30.11.2021.

Seoses lõhnahäiringuga palus Tapa 
Vallavolikogu kokku kutsuda eksper-
dirühma, kuhu oleks kaasatud ka ko-
halik elanik. Keskkonnainspektsioon 
selgitas loa andmisel, et 2020. aastal 
on seoses sigala lõhnahäiringuga 
laekunud kaks kaebust ning need 
olid seotud sõnnikuhoidla tühjen-
damisega. Keskkonnainspektsioon 
kaalub edaspidi lõhnaaine esinemise 
häiringutaseme ületamise kahtluse 
korral (kaebuste esinemisel, mis ei ole 
seotud sõnnikuhoidla tühjendamise 
ja sõnniku laotamisega) eksperdirüh-
ma kokku kutsumist. 

Kaebuste korral tuleb pöörduda 
Keskkonnainspektsiooni poole 
edastades kaebus e-postile valve@
kki.ee või helistades telefonil 1313.

Juba ligi 20 aastat toimub Tamsalu 
kandis liikumissari talvetrimm ja 
suvetrimm. Veelgi pikema ajalooga 
Tamsalu EPT sisene jooksu- ja uju-
mistrimm on alguse saanud 1970.

aastate lõpust, mille tõi esma-
kordselt Tamsalusse spordikeskuse 
veterantöötaja ja ujumistreener Mare 
Järv. Taasiseseisvumise alguses oli 
liikumissari küllaltki tagasihoidlik, 
kuid sai sisse uue hoo 2000. aasta-

te alguses tänud Tamsalu Spordi-
kompleksi endisele juhatajale Krista 
Lepikule, seekord sai sari nimeks 
jooksu- ja suusatrimm. Aastatel 
2012-2017 toimus lisaks jooksule 
ja suusatamisele ka ujumine. Aastal 
2020 tekkis idee koostöös Tapa val-
lavalitsusega laiendada trimmi sarja 
Tapa vallas veelgi. Täna on sarja nimi 
lihtsalt talvetrimm või suvetrimm.

Uued liikumisrajad on:
- Tapal
- Tapa spordikeskus  Moe,
- Moe   Tapa spordikeskus,
- Tapa spordikeskus Rutkaste 

matkaraja algus.

- Jänedal
- Jäneda   Neljärve puhkekeskus.
Talvetrimm kestab 1.12.2020 

– 30.04.2021 (150 päeva), tubli-
matele auhinnad.

Trimm on mõnus tervislik ajavii-
de, mille arvestus baseerub puhtalt 
aususele. Treenid eelkõige enese mitte 
teiste hüvanguks.

Täpsemad trimmimise juhised 
avaldame spordikeskuse kodulehel 
(tapasport.ee/trimm), sotsiaalmee-
dias ning spordikeskuste infotahv-
litele.

Tule ja naudi liikumise võlusid 
ning hoolitse oma tervise eest.

„Tamsalust alguse saanud liikuma 
kutsuv trimmisari laienes 

Tapale ja Jänedale“

Vajangu sigala keskkonnaloa muutmine

Mailis Sepp, 
keskkonnaspetsialist

Priit Hunt 
Tapa Valla Spordikeskuse direktor
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Hugo Herman Tamm
Roland Priilinn
Ivars-Kristens Pčelincevs
Leo Lysander Digman
Lukas Pruel
Samson Šumljanski
Marcos Valdmann
Rico Robin Rööpmann
Maia Aurelie Pliev
Emma Kallis
Stella Amelia Vissak
Anete Salve

Marie Are (Porkuni) 100
Virve Mikone (Tapa) 93

Kalju Mäe (Tapa) 92
Ilmar Nurk (Tamsalu) 92

Ester Pajuste (Tamsalu) 92
Hilja Auerbach (Sääse) 91

Valli Kelner (Tapa) 90
Anatoly Anishchuk (Tapa) 85

Helve-Leida Kuusk (Porkuni) 85
Viive Vassiljeva (Tapa) 85

Ilme Lauks (Tapa) 85
Victor Pitiev (Tapa) 85

Hilma Kolde (Tamsalu) 85
Elvi-Õie Hermsalu (Tapa) 85

Ellen Jolle (Raudla) 85
Leida Hõbemägi (Tapa) 80

Aleksandr Medvedev (Tapa) 80
Vasiliy Nikolaev (Sääse) 80

Valve Tammjärv (Lehtse) 80
Rein Lannusalu (Vahakulmu) 80

Kaie Kuusk (Tamsalu) 80
Eva Mänd (Tapa) 80

Liivi Annula (Moe) 75
Gustav Aja (Tapa) 75

Tiia Roop (Tapa) 75
Natalja Vasiljuk (Tapa) 70

Ruth Liivak (Porkuni) 70
Helgi Kattai (Tamsalu) 70

Galina Trufanova (Tapa) 70
Paul Jalast (Jäneda) 70

Reet Puusemp (Tapa) 70
Nikolai Kalju (Tapa) 70

Raissa Timofejeva (Tapa) 70
Vasyl Kostiak (Võhmuta) 70

Silvi Beljakova (Tapa) 70

  Südamlik kaastunne lähedastele
NIINA SAKOVITŠ 

kaotuse puhul.  

 Lembitu  pst 16 majaelanikud.  

KORSTNAPÜHKIJA 
55604046

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride 

ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
Telefon 53437995  

meil info@tapaehitus.eu

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Roditšenko 
e-post: alina.roditsenko@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Roditšenko, 
alina.roditsenko@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Müüa lõhutud küttepuid alates 
30 cm kuni 3 meetrini välja. Tel.56460921

Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:

•	 sõelutud mulda, 
•	 liiva, 
•	 purukruusa, 
•	 killustikku,
•	 freesasfalti.
Kalluri, multilifti, kopplaaduri, 

frontaallaaduri, greideri jm rasketehnika 
teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

Rendile anda kuni 1000m2 

FASSAADITELLINGUID PLETTAC SL 70
Tellingud asuvad Lehtses.

Transpordivõimalus. Hinnad soodsad.
Helistage 5046718 Eve

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Valdur Vettik 11.01.1940-12.11.2020
Vassili Küpar 15.04.1941-27.11.2020
Rauli Tanel 20.05.1953-15.11.2020
Enn Kurim 11.05.1954-28.11.2020 
Leo Lehemets 31.07.1955-23.11.2020 
Mihhail Krastõljov 13.12.1955-4.12.2020 
Valentin Rogulin 13.09.1960-7.12.2020 
Tanel Tomson 15.07.1980-11.11.2020 
Emilie-Auguste Jõgisaar 12.08.1922-9.12.2020
Maria Alanurm 19.05.1931-16.11.2020
Valentina Allik 4.03.1933-14.11.2020
Ilse Väli 12.03.1933-26.11.2020 
Ellen Villmann 24.08.1933-2.12.2020
Tamara Reznik 19.12.1934-6.12.2020 
Elve Sammel 30.03.1936-9.12.2020 
Aino Kallas 30.07.1936-13.11.2020
Niina Sakovits 11.03.1939-27.11.2020 
Evi Lehtmets 17.01.1941-15.11.2020 
Galina Russkikh 26.07.1946-14.11.2020 

Hauaplatsi sügis-talvine hooldus ja 
külastamine. Helista tel 5260804 ja lepime 

selles kokku. Tähtis on südamerahu.

MALEVA KARJÄÄR Jänedal 
müüb teede ja platside ehituseks-remondiks 

purustatud kruusa fr. 0/32, sõelutud kruusa 0/32 
ja  kruusa sõelmeid fr. 0/4

Transpordi võimalus kokkuleppel.

Info telefonidel 
5254858 ja 56804914

Ostame talumaja koos metsa või põllumaaga. 
Hooned võivad vajada põhjalikku remonti.

Telefon 5666 9006

Ostan 
kasutuna seisva või rikkega sõiduauto. 

Kõik pakkumised oodatud. 
53555848 

Ostan VANAVARA 
Tarbeklaasi tooted, mööbel, dokumendid, fotod, 

mänguasjad, nõud, tööriistad, ehted, kunst, 
mootorattad ja palju muud!

 Ardo, 56 07 85 79"

Tapa Turu 3
KAUPLUS
Melita ÄRI

01.01.2021-31.01.2021
Terve jaanuari kuu allahindlus -30%

RALFI VEOSED OÜ 
ostab ladustatud ja kasvavat võsa,

 telef. 5116174, 
samas müüa 3m ja lõhutud küttepuud,

 telef. 5043326



В связи с распространением коронавируса, Тапаская волостная управа 
просит для общения со своими служащими отдавать предпочтение 
электронным средствам связи, телефону и возможностям 

самообслуживания, имеющимися на сайте 
(www.tapa.ee/teenused-ja-toimingud).

Прием граждан в рабочих помещениях волостной управы происходит 
в том случае, если использование электронных каналов невозможно или 

неразумно. В таком случае следует 
предварительно зарегистрироваться на прием.

Номера волостной управы: 
в Тапа – 3229650, в Тамсалу – 3228431.
Электронная почта: vallavalitsus@tapa.ee 

Нам три года
No 11/258 БесплатноДекабрь 2020

Рихо Телль
Старейшина волости Тапа 

Желаем всем прекрасно провести рождественский период, а 
также весело проводить Старый год и встретить Новый!
Тапаское волостное собрание и Тапаская волостная управа

Сказки о елке 
Снова в ходу,

Сбудется всё пусть 
В Новом году!

Хрупкое пламя 
Светится пусть,

Чтоб пришла радость 
И ушла грусть…

Автор стихов: 
Кайри Кроон

Союз самоуправлений 
Ляэне-Вируского уезда 
(VIROL) призывает жи-
телей, учреждения и ор-
ганизации представить 
кандидатов на награжде-
ние высшей наградой Ляэ-
не-Вирумаа – почетным 
знаком отличия с гербом 
уезда.

Вручаются два вида гер-
бовых знаков отличия. 
Золотым гербовым знаком 
Ляэне-Вируского уезда на-
граждается человек, внес-
ший значительный вклад 
в развитие Ляэне-Вирумаа 
своим выдающимся тру-
дом и деятельностью в 
области культуры, спорта, 
образования, социальной 
сферы и здравоохранения, 
экономики, развития сель-
ских районов и т. д. А так-
же – за другие достижения, 
принесшие уезду честь и 
признание. Кандидат не 
обязательно должен быть 
жителем уезда.

Серебряный гербовый 
знак Ляэне-Вируского уез-
да присваивается лицу, 

не являющемуся жите-
лем Эстонии, в качестве 
признания за оказанные 
уезду особые услуги и за 
выдающиеся достижения.

Мы ждем письменные 
ходатайства с обоснова-
нием в офисе Союза са-
моуправлений Ляэне-Ви-
руского уезда до 11 ян-
варя 2021 года по адресу: 
VIROL, F. R. Kreutzwaldi 
5, 44314 Rakvere или по 
адресу электронной по-
чты virol@virol.ee.

Ходатайство о награж-
дении кандидата почет-
ным знаком отличия сле-
дует подать в свободной 
форме, с указанием как 
минимум следующих дан-
ных:

- имя и фамилия кан-
дидата;

- место жительства, 
год, месяц и день рожде-
ния;

- профессия, долж-
ность (звание) и место 
работы или службы;

- информация о граж-
данстве;

- имеет ли почетный 
знак отличия, и если да, 
то за что и какого класса;

- подробное описание 
заслуг;

- данные подающего 
ходатайство.

Гербовый знак Ляэ-
не-Вируского уезда – выс-
шая уездная награда с 
2005 года.

Дополнительная ин-
формация: Свен Хыбе-
мяги, исполнительный 
директор VIROL

Тел. 372 53005652

Высшая награда уезда 
ждет кандидатов

Свен Хыбемяги, 
исполнительный 
директор VIROL

В октябре этого года волости 
Тапа исполнилось три года 
после последней админи-
стративной реформы. Цели, 
поставленные в договоре об 
объединении волостей Там-
салу и Тапа, к настоящему вре-
мени в основном выполнены. 
Проведены запланированные 
структурные преобразова-
ния, все библиотеки волости 
объединены под единым 
управлением, на базе двух 
спортивных центров создано 
новое учреждение – Тапаский 
волостной спортивный центр, 
а в результате слияния пяти уч-
реждений культуры образован 
Тапаский волостной культур-
ный центр. Организация бла-
гоустройства принадлежащих 
волости инфраструктуры и 
публичного пространства, 
была централизована в уч-
реждении Tapa Vallahooldus. В 
настоящее время происходит 
слияние двух домов престаре-
лых, принадлежащих волости. 
Тапаская волостная спортив-
ная школа была основана сразу 
после административной ре-
формы как совершенно новое 
учреждение.

Как и в случае других жиз-
ненных реорганизаций, не 

всегда обходилось без неудач 
и проблем – случались и 
противодействие, критика 
изменений, недовольство 
и увольнения. Несмотря на 
трудности, я убежден, что 
проведенная реструктуриза-
ция была необходима для эф-
фективного хозяйствования 
учреждениями волости Тапа 
и для обеспечения качества 
предоставляемых услуг.

Завершающийся год, несо-
мненно, был самым тяжелым 
и напряженным из последних 
трех лет. Коронавирус, захва-
тивший весь мир, заставил нас 
перестроить всю нашу при-
вычную жизнь. Переход школ 
на дистанционное обучение 
потребовал от работников 
образования больших усилий 
и изобретательности, чтобы 
качество учебной работы не 
пострадало. Работники соци-
альной сферы и социального 
обеспечения несут большую 
ответственность за предотвра-
щение распространения виру-
са и обеспечение населения 
средствами к существованию. 
Чиновники и служащие, рабо-
тающие в домашних офисах, 
смогли успешно управлять 
публичными слугами и ре-
шать дополнительные задачи, 
возникающие из-за вируса.

Предприниматели столкну-
лись с проблемами, вызванны-
ми снижением товарооборота 

и ограничениями на передви-
жение. Особенно сильно от 
кризиса пострадали компании, 
работающие в сфере туризма, 
обслуживания и транспорта. 
Более сотни человек в волости 
Тапа потеряли работу из-за 
ситуации, вызванной вирусом.

За весенней вирусной вол-
ной после короткой передыш-
ки последовала осенняя волна, 
окончательные масштабы ко-
торой и размер ущерба от ко-
торой мы еще не знаем. Затяж-
ной, кажущийся бесконечным 
кризис тягостен, напряжен и 
полон стресса. Несмотря ни 
на что, мы хорошо справи-
лись, адаптировались к ново-
му образу жизни без особого 
ворчания, придерживались 
установленных ограничений 
и искали решения, чтобы 
справиться с ситуацией.

Независимо от послед-
ствий второй волны кризиса, 
приоритетами для волости 
Тапа являются благополучие 
наших жителей и помощь 
им. Никто не останется без 
помощи и внимания.

Близится Рождество – вре-
мя счастья, света, надежды и 
любви. На этот раз Рождество 
будет другим, более семей-
ным праздником. Давайте же 
использовать это время на то, 
чтобы быть с любимыми и 
поддерживать друг друга.

Мирного Рождества!

В последнюю неделю но-
ября предприятие Virumaa 
Koolitoit OÜ перестало пред-
лагать школьное питание. 
Тапаская волостная управа 
переняла на себя организацию 
питания в учебных заведениях 
волости, причем решение 
этой ситуации заняло у управы 
всего три дня. Были заключе-
ны экстренные договоренно-
сти с предприятием Virumaa 
Koolitoit OÜ, что позволило 
использовать ее собственный 
инвентарь для приготовления 
пищи, а также согласились 
продолжить работу и преды-
дущие работники из Тамсалу. 
Бывшие работники, покинув-
шие предприятие Virumaa 
Koolitoit OÜ из-за невыплаты 
заработной платы, согласи-
лись вернуться на работу в 
Тапа. Со стороны волостной 

управы за школьное питание 
отвечает заместитель волост-
ного старейшины Дмитрий 
Окатов, который при помощи 
своих связей, оставшихся от 
предыдущих мест работы, и в 
результате переговоров скоор-
динировал организацию пи-
тания таким образом, что дети 
по-прежнему получали – и до 
сих пор получают (09.12.2020) 
– горячее школьное питание. 
На момент написания ста-
тьи было составлено новое 
школьное меню с упором на 
использование местных ингре-
диентов, а также на здоровый 
и разнообразный рацион. 
При этом соблюдаются госу-
дарственные нормативы и ис-
пользуются преимущественно 
органически чистые и генети-
чески не модифицированные 
продукты. «Однако далеко не 
все проблемы еще решены, 
и есть много сложностей», – 
сказал заместитель волостного 
старейшины Окатов. 

Слова благодарности: Быв-
шим работникам Светлане Ба-
рановой и Ольге Филипповой, 
которые сразу же согласились 
помочь волостной управе в 
кризисной ситуации и соста-
вили новое недельное меню 
и расписали количества сырья 
для него в пятницу вечером.

Отдельное спасибо во-
лонтерам, пришедшим нам 
на помощь и поработавшим 
несколько дней на кухне: 
Валентине Ворониной, Нине 
Антоновой, Валентине Латы-
шевой, Таисии Лепп и Вален-
тине Бученковой.

Составлять меню нам до 
сих пор помогает шеф-повар 
большой кухни, действующей 
в Таллинне, Сергей Кивистик.

Тапаская волостная упра-
ва благодарит всех бывших 
работников, которые согла-
сились срочно прийти на 
помощь и внести свой вклад в 
то, чтобы дети нашей волости 
были сыты.

О ситуации со школьным 
питанием в волости Тапа



Эльви Эесмаа

Знак признания А. Фрайенталю вручил подполковник Антти 
Вильясте.
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20 ноября 2020 года на мызе 
Вихула состоялось меро-
приятие по награждению 
лучших работников Союза 
водных предприятий Эсто-
нии (EVEL), на котором ор-
ганизаторы поблагодарили 
замечательных людей, рабо-
тающих в сфере водоснаб-
жения. Одним из лауреатов 
конкурса «Признанный ра-
ботник» была названа Эльви 
Ээсмаа, которая работает 
оператором очистных соо-
ружений для сточных вод в 
Тамсалу. Эльви проработала 
на очистных сооружениях в 
городе Тамсалу 48 лет, т. е. с 
момента начала их строитель-
ства в 1972 году. Поначалу, во 
время строительных работ, ей 
приходилось контролиро-
вать и охранять территорию 
строительной площадки. 
Когда в 1973 г. строительство 
было завершено, Эльви было 
предложено начать рабо-
тать мастером на очистных 
сооружениях, которые тогда 
принадлежали предприятию 
Tamsalu TERKO. На практике 
работа мастером заключалась 

в поворачивании заслонок, 
закручивании болтов и т. д. В 
1975 году завершилось строи-
тельство основной насосной 
станции сточных вод в городе 
Тамсалу, обслуживание ко-
торой также было поручено 
Эльви. К сожалению, надеж-
ность оборудования на тот 
момент была не самой лучшей, 
и постоянно происходили сбои 
и отключения электроэнергии. 
Бывали случаи, когда прихо-
дилось ночевать на станции 
перекачки стоков, чтобы быстро 
среагировать и произвести не-
обходимые переключения. Зи-
мой, когда в Эстонии еще лежал 

снег и дороги не расчищались, 
Эльви ехала на перекачку на лы-
жах – весь путь туда и обратно 
составлял около 2–3 км.

Эльви до сих пор работает 
на очистных сооружениях 
Тамсалу. Названия у пред-
приятия меняются, но Эльви 
продолжает свою работу. Если 
раньше Эльви была неотъемле-
мой частью AS Tamsalu Vesi, то 
теперь она стала неотъемлемой 
частью OÜ Tapa Vesi. Коллек-
тив OÜ Tapa Vesi желает, чтобы 
Эльви могла еще долгие годы 
помогать нам своими знания-
ми и подавать пример своим 
жизнерадостным настроением.

Признанный работник
Ааре Палмсалу
Tapa Vesi OÜ

Алари Кирт 
Избирательный союз «Валгейыги»

Индрек Юрченко

Командующий Силами обо-
роны Эстонии генерал-майор 
Мартин Херем своим при-
казом наградил заместителя 
волостного старейшины Ан-
друса Фрайенталя почетным 
знаком отличия Сил обороны 
«За оборонные заслуги» за 
отличные сотрудничество и 
поддержку. Начальник штаба 
1-й пехотной бригады Сил 
обороны подполковник Ант-
ти Вильясте вручил почетный 
знак отличия заместителю 
волостного старейшины 17 
ноября в здании Тапаской 
волостной управы.

«То признание, которым ко-
мандующий Силами обороны 
отметил мою скромную рабо-
ту, конечно, было большим и 
приятным сюрпризом. В то же 
время, это признание не только 
моей работы, но и вклада всей 
Волостной управы и особенно 
сотрудников административ-
ного отдела», – сказал замести-

тель волостного старейшины 
Андрус Фрейенталь.

Практически еженедельно 
административный отдел за-
нимается вопросами земле-
пользования, планирования и 
окружающей среды, дорожного 
строительства и других строи-
тельных работ, а также вопро-
сами, связанными с закупками, 
касающимися Сил обороны. 
Это касается и союзников, чьи 
воинские контингенты находят-
ся на территории 1-й пехотной 
бригады.

«Естественно, что мы пони-
маем важность вопроса разви-
тия и укрепления националь-
ной обороны, а также тесно со-
трудничаем с Министерством 
обороны и Силами обороны. 
Перефразируя одну поговор-
ку в переносном смысле: если 
мы не будем кормить Силы 
обороны своей страны, то есть 
опасность, что мы скоро мы 
будем кормить иностранную 
армию», – убежденно заявил 
заместитель волостного ста-
рейшины.

Силы обороны удостоили  
Андруса Фрайенталя

 высокой наградой

На октябрьском заседании волостного 
собрания члены собрания впервые были 
ознакомлены с бюджетной стратегией во-
лости Тапа на следующие четыре года. В 
этом смысле бюджетная стратегия – очень 
важный документ, так как она служит ос-
новой для составления бюджета – прежде 
всего, волостного бюджета на следующий, 
2021 год.

Естественно, может так случиться, что 
стратегия просто не будет приниматься во 
внимание при утверждении бюджета, как 
и в 2019 году. Но давайте все-таки исхо-
дить из нормального хода событий. При 
чтении этого важного документа возникли 
некоторые мысли, на которые мы не по-
лучили ответа на упомянутом заседании 
волостного собрания, и исходя из которых 
мы внесли предложения по изменению 
бюджетной стратегии. На момент написа-
ния статьи стратегия также обсуждалась и 
на ноябрьском заседании, а также эта тема 
будет поднята на декабрьском собрании, 
где бюджетная стратегия, вероятно, будет 
одобрена. В основных вопросах, по ко-
торым мы внесли предложения, ясности 
до сих пор нет.

Стратегия включает в себя превраще-
ние здания бывшей начальной школы 
в Тапа, расположенной по адресу ул. 
Кооли, 13, в место для публичных высту-
плений. На этот предусмотрено 300 000 
евро уже на следующий год.

Предложение избирательного союза 
«Валгейыги» однозначно не делать этого 
в следующем году, поскольку перед этим 
идея должна быть как следует обдумана и 
обсуждена, а также должны быть состав-
лены эскизы и многое другое.

Так как все предварительные работы не 
были выполнены, в центре города Тапа 
нельзя строить объект, цель и концепция 
которого не оговаривались. Тем более, 
что ранее в волостном собрании было 
предложено, чтобы волость построила 
из ветшающего здания арендный жилой 
дом. Более того, согласно планам, в рамках 
проекта реконструкции центра города ме-
стом проведения публичных мероприятий 
должна ведь стать центральная площадь.

Несколько лет назад волостная управа 
составила проект по изменению как рын-
ка, так и парка рядом с рынком. Он также 
включает в себя и упомянутое здание 
начальной школы, на месте которого, со-
гласно проекту, должна появиться просто 
автомобильная парковка, которая логиче-
ски связана с рынком и может ежедневно 
использоваться для обслуживания школы.

Все согласны с тем, что проблему вет-
хого и опасного здания можно устранить. 
Процесс сноса здания начинался уже не-
сколько раз, последний раз – в 2018 году, 
когда в бюджете даже были деньги для 
этого. Давайте уже однажды это сделаем!

Следующее предложение касалось ре-
монта первого этажа Тапаской школы 
музыки и искусства, на что, по нашей 
оценке, в 2022 году потребуется около 
150 000 евро. Ремонт этого здания ведет-
ся уже годами, и теперь его можно было 
бы отложить, пока мы будем заниматься 
новыми объектами. В школьном здании, 
расположенном в городе Тапа, всё еще 
нужно привести в порядок помещения 
первого этажа, чтобы обеспечить хоро-
шие условия для детей. В ходе приведения 
этих помещений в порядок приобретет 
новый облик и расположенный в школе 
небольшой зал, где можно будет прово-
дить небольшие концерты и мероприятия. 
В ответ на наше предложение волостная 
управа указала на необходимость решения 

проблем с вентиляцией и техническими 
системами. Мы, конечно, готовы обсудить 
потребности и оптимальные решения, но 
на данный момент на инвестиции в данное 
здание в ближайшие четыре года не запла-
нировано ни цента.

В 2021 году необходимо вложить 40 
000 евро в приведение в порядок по-
мещений Тапаской школы музыки и 
искусства в Тамсалу.

При объединении волостей Тапа и Там-
салу одним из первых дел было расшире-
ние деятельности Тапаской школы музыки 
и искусства в Тамсалу. При этом у школы 
до сих пор нет собственных помещений 
для учебной деятельности.

В дорожной сфере мы предложили пе-
ренести проектирование велосипедно-пе-
шеходной дорожки в Янеда с 2022 года 
на 2021 год и выделить на это 20 000 евро. 
По предложению избирательного союза 
«Валгейыги» в стратегию было включено 
проектирование велосипедно-пешеходной 
дорожки Тамсалу–Поркуни, и вместе с 
этим есть смысл завершить проект вело-
сипедно-пешеходной дорожки в Янеда. 
Это чрезвычайно опасный участок дороги 
между центром деревни Янеда и железнодо-
рожной станцией Янеда. Что касается этого 
предложения, обсуждения пока вселяют на-
дежду, что оно будет принято во внимание.

Следует каждый год добавлять по 10 000 
евро в строку инклюзивного бюджета.

Деятельность инклюзивного бюджета 
оказалась чрезвычайно популярной среди 
жителей волости. Ежегодно поступает ряд 
хороших и нужных предложений. Было 
бы разумно выделить на эту меру немного 
больше денег, чтобы можно было осуще-
ствить еще какое-то предложение, помимо 
предложения, выигравшего голосование.

Реконструкцию центральной площади 
города Тапа следует отложить на год.

Разумно отложить такое важное и фи-
нансово обременительное обязательство 
как минимум на год, чтобы его можно было 
начать выполнять после выборов в местные 
муниципальные собрания в следующем 
году, когда будет сформирована новая ко-
алиция и будет ясно, что же все-таки будет 
построено в городе Тапа. Такую работу 
нельзя выполнять, когда все мысли – только 
о выборах. Кроме того, экономические по-
следствия пандемии COVID-19 еще только 
начинаются, и нужно исключить в 2021 и 
2022 годах те виды деятельности, которые 
не являются необходимыми и/или которые 
не будут экономить деньги в будущем.

Следует добавить 10 000 евро к сумме, 
выделенной на детскую площадку в де-
ревне Ассамалла.

В деревне Ассамалла у детей до сих пор 
нет полноценного места для игр. Деревня 
достаточно большая, чтобы иметь одну 
игровую площадку.

Следует убрать из бюджетной стратегии 
строительство многоквартирного дома 
в городе Тапа.

В строке 2022 года на строительство 
многоквартирного дома в Тапа заплани-
ровано 680 000 евро. В Тапа постоянно 
имеется около двадцати квартир, сдаваемых 
в аренду. Строительство нового здания с 
арендными квартирами было бы явно чрез-
мерным и неразумным, особенно с учетом 
вероятного снижения доходов в ближай-
шие два года. Скорее следует направить эти 
деньги (если они действительно поступят) 
на программу ухода за дорогами.

В результате наших предложений из рас-
ходов, запланированных в следующем году, 
было бы сэкономлено 258 000 евро – на 
эту сумму обязательно следует уменьшить 
запланированное на 2021 год поступление 
подоходного налога. Рост поступления в 
запланированном объеме маловероятен.

В заключение я желаю читателям мир-
ного Рождества и счастливого Нового года!

Мысли о бюджетной 
стратегии волости Тапа

101-Я ГОДОВЩИНА ОСВОБОДИТЕЛЬНОЙ ВОЙНЫ И ДЕНЬ ПАМЯТИ ПАВШИХ В НЕЙ 
3 января 2021 г., в 10:30

Поминальные службы:
- на старом кладбище города Тапа у захоронения лейтенанта Ханса 
Койва и трех неизвестных солдат;
- позже – на новом кладбище города Тапа у места упокоения 
инвалидов войны Имасту.

Информация: 3229659, indrek.jurtsenko@tapa.ee
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Максим Бученков
Председатель волостного 
собрания

Найма Сильд
директор Тапаской русской 
основной школы

Так уж повелось, что русский 
вопрос обычно всплывает при 
приближении выборов. Также 
в волости Тапа есть традиция 
– если что-нибудь происходит 
с русской школой, то всегда ви-
новат Максим Бученков.

На последнем волостном 
собрании обсуждали вопрос о 
переименовании из «русской» 
в «школу погружения». После 
этого вышла статья в «Virumaa 
Teataja» под названием «Рус-
ская школа меняет название». 
Цитирую статью: «Я отстаивал 
образование на русском языке 
в волости Тапа, но если это 
невозможно, то я предпочел бы 
образование на эстонском языке 
вместо языкового погружения, – 
пояснил Максим Бученков. – По 
моей оценке, такое погружение, 
как в русской школе, провали-
лось».

На эту статью отреагирова-
ла директриса школы Найма 
Сильд и созвала всех учителей. 
По словам одного учителя, 
присутствующего на собрании, 
из меня сделали главного врага 
учителей. Директор сказала им 
прямо – «председатель волост-
ного собрания недоволен вашей 
работой», и что они должны 
«посмотреться в зеркало». Также 
меня обвинили в том, что я – за 
закрытие русской школы.

Разозленные на меня учителя 
уже написали статьи в «Virumaa 
Teataja» и в местную газету. Я 
решил уточнить мою позицию. 
Ниже я представлю стенограм-
му волостного собрания, и все 
читатели смогут сделать вывод, 
против ли я учителей и школы?

Максим Бученков: «Одно 

дело – желание, другая важная 
деталь – системность. Я был тем, 
кто 4–6 лет назад защищал до 
конца образование на русском 
языке в волости Тапа. В то время 
языковое погружение было поли-
тикой государства и волости. По 
моему мнению, главная проблема 
погружения, что там нет системы. 
Педагоги не обучены, до сих пор 
нет материалов – и это говорю не 
только я, но и многие исследова-
ния, которые начали появляться 
в последнее время. Что касается 
данного решения, поясню, по-
чему и я воздержусь. Потому, 
что если бы была возможность 
выбора, то мой личный выбор – 
образование на русском, второй 
вариант – эстоноязычная школа, 
и всё из-за отсутствия в языко-
вом погружении системности. В 
последнее время появилось двух-
стороннее погружение и вот оно 
стало мне всё больше нравиться. 
Оно отличается от односторон-
него, и его внедряют в нынеш-
ней Тапаской русской основной 
школе. Это я поддерживаю, так 
как эта система уже показала свою 
эффективность в детском саду. В 
нашем детском саду «Викеркаар» 
двухстороннее погружение рабо-
тает уже несколько лет. На приме-
ре своих родственников я увидел 
эффективность. То погружение, 
с которого начинали 10 лет назад, 
я бы сказал, провалилось».

Я – ПРОТИВ СИСТЕМЫ од-
ностороннего погружения.

В заключение скажу – до тех 
пор, пока я вхожу в правящую 
коалицию в нашей волости, я 
не буду поддерживать закрытие 
русской основной школы, а 
теперь уже – школы языкового 
погружения. Почему? Потому, 
что многим русским эта система 
нравится, и наличие выбора меж-
ду погружением и эстонской шко-
лой лучше, чем его отсутствие.

Максим Бученков 
снова виноват

4 декабря в «Virumaa Teataja» 
появилось сообщение о том, что 
Тапаскую основную школу пере-
именовывают в Тапаскую школу 
с языковым погружением. Чтобы 
изменить название, необходимо 
было изменить устав школы, что 
после некоторых колебаний во-
лостное собрание Тапа и сделало.

Председатель волостного со-
брания Тапа Максим Бученков, 
член попечительского совета 
Тапаской основной школы, на 
основании слов которого Вы даете 
подобную оценку: «На мой взгляд, 
языковое погружение в том виде, в 
котором оно сейчас осуществля-
ется в русской основной школе, 
провалилось». О каком методе 
языкового погружения Вы гово-
рите: о раннем, двустороннем или 
частичном языковом погружении? 
Интересовались ли Вы тем, как 
у нас обстоят с этим дела, что 
мы делаем в этом направлении? 
Заметили ли Вы, каких успехов 
добились наши ученики при сда-
че экзаменов? В апреле каждого 
учебного года в апреле в рамках 
общереспубликанского учебного 
месяца LAK (интегрированное 
языковое и предметное обучение 
языку) организуются различные 
мероприятия, проводятся откры-
тые уроки. Мы рассылали при-
глашения в волостные школы и 
детские сады и размещали инфор-
мацию также на сайте волости. 
Хочется выразить благодарность 
учителям других школ и детских 
садов, которые проявили интерес 
и посетили уроки.

Вы говорите: «Я выступал за 
продолжение обучения в Тапа 
на русском языке, но если это 
невозможно, то я предпочел бы 

языковому погружению обучение 
на эстонском языке». Почему Вы 
считаете, что детям легче получить 
хорошее образование, обучаясь на 
эстонском языке, чем на основе 
методики языкового погруже-
ния? Возникает много вопросов. 
Какими аргументами Вы можете 
подкрепить свое высказывание?

Вот наши факты — результаты 
экзамена по эстонскому языку как 
неродному за несколько лет:

год Школа государ-
ство

2015 90,06% раннее 
языковое 
погружение

67,1%

2016 84,8% раннее 
языковое 
погружение

68,4%

2017 82,9% 66,6%
2018 68,2% 68,6%
2019 80,2% 69,1%
2020 75,4% 73,1%

В 2017-2020 уч.годах классов с 
ранним языковым погружением 
не было.

Директор Тапаской гимназии 
Эльму Коппельманн: «Я вижу, что 
ученики, приходящие в гимназию 
из русской основной школы, ис-
пытывают трудности с обучением 
на эстонском языке».

Осенью 2015 года обучение в 
Тапаской гимназии продолжили 6 
учеников, закончивших основную 
школу в классе с ранним языко-
вым погружением, двое юношей 
продолжили учебу в Кадринаской 
средней школе. Один ученик 
закончил Тапаскую гимназию с 
золотой медалью, один — с се-
ребряной. В настоящее время 7 
молодых людей учатся в высших 
учебных заведениях. В 2016 году 
в Тапаскую гимназию поступили 
4 наших выпускника, один из 
которых закончил обучение с 
серебряной медалью. Обучение 
в высших учебных заведениях 
продолжают 3. Разве эти данные 

не свидетельствуют об успехах?
Мы не ставим целью, чтобы 

родным языком учеников вместо 
русского языка стал эстонский. Мы 
поддерживаем усвоение языка, и 
каждый учитель несет ответствен-
ность за развитие ученика как в 
предметном, так и в языковом 
отношении.

Печально, что председатель во-
лостного собрания, член попечи-
тельского совета Тапаской основ-
ной школы и директор соседней 
школы подрывают репутацию 
нашей школы.

Наша работа получила призна-
ние как в республике, так и в уезде 
и в волости:

•	 2013 - благодарность INNOVE 
за выдающийся вклад во внедрение 
и развитие программы языкового 
погружения;

•	 2018 - лидирующее заведение 
языкового погружения;

•	 2013 - титул деятеля года во-
лости Тапа в категории «Деятель-
ность организации»;

•	 2018 - лауреат премии «Дело 
года» в сфере образования и ра-
боты с молодежью;

•	 2018 - благодарности: волост-
ное собрание Тапа благодарит Вас 
за многолетний вклад в развитие 
языкового погружения;

•	 2017 - Признание осново-
положником хорошей школы в 
сфере долгосрочного успешного 
внедрения методики языкового 
погружения, создания организа-
ционной культуры, поддерживаю-
щей развитие учащихся, ценящей 
отношения сотрудничества. Центр 
этики;

•	 2017 - сертификат на звание и 
логотип «Основоположник хоро-
шей школы» на конкурсе Союза 
самоуправлений Ляэне-Вируского 
уезда.

•	 2018 - Номинант конкурса 
«Дело года» среди образователь-
ных учреждений Ляэне-Вирумаа.

Русская основная школа меняет 
название

 

Переполох по поводу изменения 
названия Тапаской русской основ-
ной школы начался уже с весны 
нынешнего года. Мы надеялись, 
что изменение названия вступит в 
силу до начала нового 2020 учебно-
го года. К сожалению, волостные 
политики долго не ставили этот 
вопрос на обсуждение. В ответ на 
запрос о том, почему волостная 
управа не обсуждает изменение 
названия школы, мы получили 
распоряжение еще раз провести 
опрос среди родителей учеников. 
Результаты были следующими: 
80,3% — за, 19,7% — против. 
Возникли сомнения, что, возмож-
но, вопрос был сформулирован 
недостаточно внятно, и председа-
тель собрания Максим Бученков 
выразил желание получить точную 
формулировку вопроса, который 

был задан родителям.
В конце концов, был принят 

новый устав и школа получила 
новое название — Тапаская школа 
языкового погружения. Почему 
возникла необходимость изменить 
название? Мы давно уже не явля-
емся русской школой. Мы учим 
детей на эстонском языке, просто 
методика обучения совершенно 
другая. Языковое погружение — это 
способ обучения, который поддер-
живает и обогащает формирование 
многоязычия. Программа языково-
го погружения предусматривает, 
что обучение языку происходит не 
только на уроках языка, но и на дру-
гих предметах. Такой подход дает 
детям, домашним языком которых 
является другой язык, возможность 
изучать иностранный язык посред-
ством деятельности на иностран-
ном языке. Наши учителя делятся 
своим опытом методики языкового 
погружения со своими коллегами в 
республике. Мы неоднократно при-
глашали учителей соседней школы 
ознакомиться с методикой, однако, 

к сожалению, интерес к этому был 
проявлен минимальный. Те же, кто 
посетил наши уроки по предметам 
на эстонском языке, остались очень 
довольны.

В этой же статье директор дру-
гой школы города Тапа заявляет, 
будто ученики нашей школы слабо 
владеют эстонским языком и не 
справляются с обучением только 
на эстонском языке. Здесь следует 
отметить, что надо очень четко 
понимать разницу между эстон-
ским языком как родным языком и 
эстонским языком как иностранным 
языком. Учеников нашей школы 
нельзя равнять с учениками, для 
которых эстонский язык является 
родным. Их словарный запас, без-
условно, беднее.

Почему, когда ученики нашей 
школы (по окончании основной 
школы или раньше) приходят 
продолжать обучение в Тапаскую 
гимназию, учеников, родным язы-
ком которых является русский язык, 
не учат в ТГ эстонскому языку как 
второму языку? Что сделал руково-

дитель ТГ для того, чтобы учителя 
ТГ овладели методикой языкового 
погружения?

Наша школа накопила богатый 
опыт работы с иммигрантами. В 
нашей школе таких учеников не 
определяют в класс с «понижени-
ем» — они продолжают обучение 
в том же классе, в котором учились. 
Хорошо, если такой ученик при-
ходит в первый или второй класс, 
а если в шестой, седьмой или даже 
в девятый? Наши учителя готовы 
обучать такого ученика по всем 
предметам на эстонском языке.

Наши учителя составляют для 
такого ученика отдельные учебные 
материалы, причем эти материалы 
не переводятся. Поначалу не помо-
гает и переформулировка, потому 
что ученик просто не располагает 
языковыми средствами. Поэтому 
учителя дают наглядное объясне-
ние каждого понятия или слова, 
найти которое иногда очень слож-
но, и это отнимает много времени.

В последние годы в нашу школу 
все чаще приводят детей, родным 

языком которых является эстонский. 
Родители и дети счастливы, потому 
что обучение проходит в игровой 
форме. В нашей школе не бывает 
ни одного урока, на котором исполь-
зовались бы ТОЛЬКО учебник или 
рабочая тетрадь.

Учителя нашей школы готовы 
учить и готовы выходить из зоны 
комфорта. Да, разумеется, в нашей 
школе, как и в любой другой, есть 
более сильные и более слабые 
классы.

Так что, М.Бученков и Э.Коп-
пельманн, не надо порочить и кри-
тиковать нашу работу!

Или вы полагаете, что признания 
и награды на уровне государства, 
уезда и местного самоуправления 
были получены нами незаслуженно?

Мы основываемся также на ре-
зультатах экзамена по эстонскому 
языку как неродному, а они у нас 
очень хорошие!

Мы выражаем благодарность ро-
дителям наших учеников, которые 
доверили обучение своих детей 
нашей школе!

Опровержение новостной статьи «Virumaa Teataja» от 4 декабря

Тапаская русская основная школа станет, наконец, Тапаской 
школой языкового погружения, но каким образом?

Опровержение новостной статьи «Virumaa Teataja» от 4 декабря

Учителя эстонского языка и 
учителя-предметники, 
ведущие обучение на 
эстонском языке, Тапаской 
русской основной школы 



Детская площадка во дворе детского сада «Pisipõnn».
Фото Андруса Фрайенталя
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Моника Мартин
главный специалист 
по защите детей

Андрус Фрейенталь
помощник волостного 
старейшины/начальник 
административного отдела

Здесь могла бы быть…
ПЕШЕХОДНАЯ И ВЕЛОСИПЕДНАЯ ДОРОЖКА ЯНЕДА-ЛЕХТСЕ-ТАПА

- О чем Вы мечтаете в Лехтсе и окрестных деревнях?
- Что бы Вы хотели улучшить?

Расскажите нам свои пожелания и идеи - в настоящее время проводится 
исследование по вопросам среды проживания.

Ответить на вопросы можно заполнив форму в Лехтсе магазине или библиотеке.
Интернет-опрос: shorturl.at/kmpV2

Майлис Сепп, специалист 
по окружающей среде

В связи с экономическими труд-
ностями, вызванными корона-
вирусом, правительство респу-
блики приняло решение оказать 
финансовую поддержку местным 
самоуправлениям для инвести-
ций, а также для проведения 
работ по сносу и ремонту. Во-
лостное собрание Тапа решило 
направить выделенные денежные 
средства в числе прочего также 
на приведение в порядок игро-
вых площадок детских садов 
города Тапа. Причиной этого 
послужило то обстоятельство, 
что игровые площадки детских 
садов «Pisipõnn» и «Vikerkaar» до 
сих пор находились в плачевном 
состоянии.

В тапаском детском саду 
«Pisipõnn» были реконструирова-
ны обе расположенные во дворе 
игровые площадки (ул. Ноорусе 
11 и 2). В ходе работ были де-
монтированы находившиеся на 
них игровые элементы и старые 
тенты. Были сооружены новые 
песочницы и установлены увле-
кательные и красивые аттракци-
оны для детей разных возрастов. 
Также были построены деревян-
ные навесы, под которыми дети 
смогут играть, и закрытые поме-
щения для хранения инвентаря. 
Стоимость работ составила 166 
433 евро с налогом с оборота, 
осуществляло их Tiptiptap OÜ.

В детском саду «Vikerkaar» дво-
ровая территория была рекон-
струирована частично. Вокруг 
здания была построена новая 

Игровые площадки детских 
садов Тапа приведены в порядок

площадка, вымощенная брусчат-
кой, так как прежнее асфальто-
вое покрытие было полностью 
изношено и даже привлекло 
внимание Департамента здоро-
вья. Также был отремонтирован 
цоколь здания. В детском саду 
«Vikerkaar» также демонтирова-
ли имевшиеся аттракционы и 
старые навесы, находившиеся 
в ужасном состоянии. Были 
построены новые навесы и уста-
новлены игровые элементы для 
детей разных возрастов. Сто-
имость работ составила 106 
686 евро с налогом с оборота 
(из которых 72 000 евро — это 
средства волости), строительство 
осуществлялось фирмой LarsLaj 
Eesti OÜ.

Во дворах обоих детских са-
дов были сооружены отдельные 
игровые площадки для малышей.

Аттракционы, установленные 
на игровых площадках детских 
садов, предлагают разнообраз-
ные возможности для развития 

моторных навыков и физической 
активности детей. Продукция 
изготовлена из стойкой к атмос-
ферным воздействиям клееной 
древесины или аналогичного 
материала, и все аттракционы, 
по утверждению изготовителя и 
монтировщика, безопасны для 
детей и соответствуют требо-
ваниям. Все элементы игровых 
площадок, их установка и соо-
ружение навесов соответствуют 
стандартам EVS-EN 1176 и EVS-
EN 1177.

Все запланированные на те-
кущий год работы завершены. 
К сожалению, из-за плохих по-
годных условий часть работ по 
озеленению пришлось отложить 
до весны.

Волостное собрание Тапа бла-
годарит всех работников детских 
садов и их маленьких воспитан-
ников, а также родителей за то, 
что они с пониманием отнеслись 
к временным трудностям и муже-
ственно пережили их.

По просьбе Министерства окру-
жающей среды волостная управа 
Тапа собирает данные о количе-
стве используемой асбестосодер-
жащей продукции. Эти данные 
необходимы Министерству окру-
жающей среды, чтобы лучше 
планировать распределение 
денежных субсидий для сбора 
асбестосодержащих отходов.

Мы просим всех жителей 

провести учет, чтобы точно 
установить, сколько в вашем 
домохозяйстве асбестосодержа-
щих продуктов, которые нужно 
будет сдать в будущем. Асбест 
содержит в основном асбестоце-
ментный шифер, а также другие 
старые строительные материалы. 
В волостную управу необходимо 
представить предполагаемое 
количество асбестовых отхо-
дов, указав его в тоннах (1 м2 
асбестоцементного шифера = 
приблизительно 15 кг).

NB! В настоящее время речь 
идет только о сборе данных, 

возможности избавиться от асбе-
стовых отходов пока нет.

Предлагается два варианта 
предоставления данных:

- передать информацию по 
э-почте или по телефону специа-
листу по окружающей среде (mailis.
sepp@tapa.ee, телефон 322 9665);

- указать информацию на кар-
те сбора информации, размещен-
ной на сайте волости (www.tapa.ee 
с правой стороны находится кар-
тинка с надписью «Картирование 
асбестосодержащей продукции»). 

Срок предоставления данных - 
15 января 2021 г.

Сбор данных о количестве 
асбестосодержащей продукции

Государственный центр 
оборонных инвестиций

Государственный центр оборонных 
инвестиций (RKIK) объявил о про-
ведении первого художественного 
конкурса в области обороны, цель 
которого – найти наиболее подхо-
дящее решение в виде произведения 
искусства для зеленых насаждений 
между казармами на открытой терри-
тории военного городка Тапа. Сумма 
конкурса составляет более 150 000 
евро, и это самый крупный из всех 
конкурсов, до сих пор проведенных 
в Эстонии на основании Закона о 
заказе произведений искусства.

«Мы очень хотели получить воз-
можность насладиться искусством 
в военном городке Тапа и предло-
жить нашим и союзным солдатам 
место, где можно поразмышлять и 
ненадолго выйти за рамки обыч-
ного каменного города», – говорит 
начальник 1-й пехотной бригады 
полковник Вахур Карус.

Стоимость произведения, зака-
зываемого у победителя конкурса, 
составляет 147 790 евро без налога. 
Размер фонда для второго и треть-
его мест, а также для специальных 
премий, составляет 2750 евро. Сумма 
была рассчитана в соответствии с 

установленным законом в размере 
1% от стоимости строения.

«Цель концептуального решения 
– художественно выразить ценности, 
важные для Сил обороны Эстонии: 
честность, отвагу, профессионализм, 
преданность, готовность к сотрудни-
честву и открытость», – сказала управ-
ляющая портфелем инвестиций 
RKIK в северо-восточный регион 
Кюлли Тульвик.

Произведение искусства или 
набор таких произведений должны 
быть трехмерной, обозреваемой со 
всех сторон скульптурой или ин-
сталляцией либо их комбинацией, 
образующей художественное целое. 
Произведение должно выделяться из 
общего окружения территории, но 
при этом относиться к оборонной 
тематике.

Инструкцию по участию в конкур-
се можно найти в разделе новостей 
на сайте www.kaitseinvesteeringud.ee 
Заявки и эскизы принимаются до 
17.02.2021. Ознакомиться с месторас-
положением произведения искусства 
можно на инфодне 12.01.2021. в 
военном городке Тапа.

Военный городок Тапа – самый 
большой и современный военный 
городок Сил обороны Эстонии, со-
стоящий из старого и нового город-
ка. В городке есть около 300 зданий 
и сооружений.

Конкурс в военном 
городке

В начале года волость Тапа при-
соединилась к пилотному проекту 
Департамента социального стра-
хования «Внедрение персонали-
зированной модели специального 
социального обеспечения в местных 
органах власти». В рамках пилотного 
проекта апробируется новая модель 
обслуживания, в рамках которой Та-
паская волостная управа организует 
необходимую помощь людям с осо-
быми психическими потребностями 
и их близким. Волость участвует в 
проекте с 10 пунктами обслуживания 
в период с 1.11.2020 по 31.12.2021.

Цель проекта – улучшить раннее 
выявление потребности в помощи и 
повысить доступность услуг, путем 
разработки модели обслуживания, 
в которой человеку с особыми пси-
хическими потребностями и его 
близким предоставляется комплекс-
ная помощь исходя из потребностей 
человека и его семьи.

Целевой группой проекта яв-
ляются лица с тяжелым, глубоким 
или устойчивым психическим рас-
стройством, в отношении которых 
выполняются все нижеследующие 
условия:

1) возраст лица – от 16 до 35 лет;
2) в качестве основного диа-

гноза лицу не был поставлен диа-
гноз слабоумия или алкогольной 

зависимости;
3) целевая группа отвечает одному 

из следующих условий:
• лицу оказывается услуга специ-

ального социального обеспечения, 
но его потребность в помощи изме-
няется (например, ему нужна услуга 
с меньшей поддержкой),

• лицо не использует услуг специ-
ального социального обеспечения, 
но находится в очереди Департа-
мента социального страхования на 
оказание услуги, или

• по оценке социального работни-
ка или кейс-менеджера Департамента 
социального страхования, для того 
чтобы справляться с бытовыми ситу-
ациями и принимать участие в жизни 
общества или выйти на рынок труда, 
лицо нуждается в поддерживающих 
и интегрированных услугах.

Чтобы принять участие в проекте, 
лицо, отвечающее вышеописанным 
условиям, или его близкий должны 
обратиться в отдел образования 
и социальной защиты волостной 
управы. Работник проводит оценку, 
как путем собеседования, так и пу-
тем ознакомления с имеющимися 
документами.

Дополнительную информацию 
можно получить у главного специали-
ста волости по защите детей Моники 
Мартин (monika.martin@tapa.ee, +372 
5345 4811) или на сайте Департамента 
социального страхования https://
www.sotsiaalkindlustusamet.ee/et/puue-
ja-hoolekanne/erihoolekandeteenused/
isikukeskse-erihoolekande-teenusmudeli-
rakendamine

Модель специального 
социального 

обеспечения в Тапа
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков
Председатель волостного 
собрания Tapa Vesi OÜ

Эпидемиологическая обстановка 
заставила нас провести выездное 
собрание в актовом зале Тапаской 
гимназии. Началось собрание с по-
литических заявлений оппозиции.

Калью Соомери разъяснил причи-
ны своего высказывания о центристах 
и их поддерживающих (читайте в 
прошлом номере). Депутат объяснил 
свой поступок следующим образом, 
цитирую: «Это же не секрет, что у 
центристской партии действующий 
договор с партией «Единая Россия». 
Эта партия управляется лично прези-
дентом России. Не имеет значения, в 
чьем письменном столе, Корба или 
Ратаса, скрывается этот документ. 
Главное, что он действует и испол-
няется. Все члены партии должны его 
исполнять».

Вторая часть его заявления была 
посвящена исключению господина 
Соомери из рядов избирательного 
союза Валгейыги. По его мнению, 
цитирую: «Не такое уж честное и 
прилежное объединение это «Вал-
гейыги»! Со всех сторон проглядыва-
ются наметки обычной партии, где 
непослушные члены должны быть 
наказаны и решения принимаются 
секретно «в дальних кабинетах». Кры-
латые слова Алари Кирта – «решение 
принято консенсусом», в действитель-
ности означает, что решение еще 
раньше было принято им или его 
приближенным».

По мнению депутата Айви Муст, 
составы комиссии волостного собра-

ния сформированы несправедливо и 
не учитывают соотношения полити-
ческих сил. Депутат считает, что из-
бирательный союз «Валгейыги» имеет 
право на большее количество своих 
представителей.

Первым пунктом повестки собрания 
было второе обсуждение бюджетной 
стратегии волости на следующие 4 
года. Так как количество предложений 
по изменению было большим, мы ре-
шили направить его еще на один круг 
согласований в комиссии. Голосование 
пройдет на декабрьском заседании.

Следующим пунктом было обсужде-
ние волостного бюджета на 2021 год. 
Так как он напрямую связан с бюджет-
ной стратегией, то его принятие также 
было перенесено на последующие 
заседания.

Затем мы ознакомились с планом 
действий на 2021–2024 годы в рамках 
документа по стратегии развития Ляэ-
не-Вирумаа. Все самоуправления уезда 
могут вносить предложения по его 
изменению. Часть и этого документа 
зависит от бюджетной стратегии, по-
этому и в этом случае голосование не 
проводилось.

Было принято решение по вопросу 
покупки паевого товарищества Tamsalu 
Perearstid OÜ. Прежний владелец, 
семейный врач Анне-Лии Норман, ре-
шила прекратить деятельность. Никто 
не был заинтересован в приобретении 
фирмы, и, чтобы исключить перерыв с 
оказанием услуги семейными врачами 
в Тамсалу, волость решила стать еди-
ноличным владельцем. Практически 
все депутаты поддержали это решение.

Следующим пунктом было об-
суждение нового устава и переиме-
нования русской основной школы. 

Теперь школа будет носить имя Tapa 
Keelekümbluskool, или Тапаская школа 
языкового погружения. За это изме-
нение проголосовали 11 депутатов, 
9 – воздержались. Данное изменение 
прошло все этапы согласования – по-
печительский совет, общее собрание 
родителей, комиссии по образованию 
и волостную управу.

Следующие два решения были свя-
заны с реорганизацией системы домов 
престарелых, где они были объеди-
нены в единую структуру. Также был 
принят новый устав организации Tapa 
Valla Hooldekodu.

Девятым пунктом был принят 
документ о правилах ассенизации в 
Тапаской волости. Необходимость 
его принятия была также продикто-
вана объединением двух документов, 
действовавших ранее на территории 
бывших волостей Тамсалу и Тапа, в 
один.

Следующий вопрос касался изме-
нения порядка управления волостным 
имуществом. Цель – упростить про-
цесс продажи и передачи в исполь-
зование объектов принадлежащей 
нам недвижимости. Теперь волостная 
управа сможет более оперативно и 
гибко продавать требующие больших 
вложений квартиры.

Последним пунктом было ознаком-
ление с дополнительным бюджетом 
этого года. Доходную часть мы плани-
руем увеличить на 138 000 евро. Дан-
ный документ был также направлен в 
комиссии волостного собрания.

На инфочасе мы обсудили с депу-
татами возможность изменения устава 
волости. Цель этого изменения – отре-
гулировать проведение волостных со-
браний в формате видеоконференций.

Ноябрь в волостном собрании

Для потребителя тепла важно, 
чтобы в помещении было 
обеспечено тепло по разумной 
цене. Для местного самоуправ-
ления, помимо передачи тепла 
по теплотрассе, важно, чтобы 
постоянно осуществлялся ка-
чественный обмен информа-
цией между производителем 
тепла и сетевым предприяти-
ем. В волости Тапа произво-
дителем тепла и сетевым пред-
приятием является N.R. Energy 
OÜ (далее — NRE). Однако 
с нынешнего отопительно-
го сезона ситуация должна 
измениться. В отношении 
производителя тепла споров 
нет, им по-прежнему является 
NRE, а вот обязанности се-
тевого предприятия должно 
исполнять Tapa Vesi OÜ, по-
скольку 22.06.2020 волостное 
собрание Тапа единодушно 
приняло такое решение. NRE 
оспорило решение в суде. 
Тартуский административ-
ный суд отмечает в своем 
постановлении от 23.07.2020: 
«Несмотря на возможную про-
тивозаконность решения тапа-
ского волостного собрания от 
22.06.2020, подателю жалобы в 
течение судебного производ-
ства надлежит сотрудничать с 
ответчиком и OÜ Tapa Vesi для 
обеспечения своевременной и 
бесперебойной подачи тепла 
потребителям». Ответчиком 
является волость Тапа. Tapa 
Vesi, начиная с августа, пред-
лагает NRE сотрудничество по 
передаче обязанностей сетево-
го предприятия. На эти пред-
ложения до настоящего време-
ни не последовало никакого 
ответа. Предложения Tapa Vesi 
включают возможность опла-
ты находящихся в собствен-
ности NRE трубопроводов 
и счетчиков тепла путем их 
покупки или аренды. Никто 
не пытается ничего национа-
лизировать, как утверждает 
NRE. В правовом государстве 
рассуждать подобным образом 
по меньшей мере неуместно.

Сегодня NRE использует 
принадлежащие Tapa Vesi 
трубопроводы, не заключив 
договора и отказываясь пла-
тить за использование этих 
трубопроводов. В нынешнем 
году месячная плата за исполь-
зование с налогом составляет 
11928,95 евро. Задолженность 
NRE на данный момент (ав-
густ-ноябрь) вместе с налогом 
составляет 47715,8 евро.

При этом еще ведутся 
странные судебные разбира-
тельства, в которых NRE с 
помощью суда пытается вы-
яснить длину трубопроводов, 
принадлежащих Tapa Vesi. 
Если прочитать в «Äripäev» 
материал от 3.08, опублико-
ванный NRE в качестве плат-
ной маркетинговой статьи, 
то, похоже, единственный 
факт, который известен NRE 

о длине теплотрассы, касается 
длины трубопроводов, принад-
лежащих Tapa Vesi: «В конце 
июня текущего года волостное 
собрание Тапа приняло реше-
ние о назначении предприятия 
Tapa Vesi, принадлежащего 
волости, городским сетевым 
предприятием. В то же вре-
мя сеть централизованного 
теплоснабжения Тапа имеет 
около десяти с половиной 
километров трубопроводов, 
из которых 7,5 километров 
принадлежат волости и при-
близительно 2,8 км — N.R. 
Energy OÜ, в которые послед-
нее инвестировала около 2 
миллионов евро». NRE требует 
продления договоров аренды 
трубопроводов через суд. При 
этом предприятие предложило 
отложить назначенное на 10 
декабря заседание.

Tapa Vesi получила письмо 
от Ахто Тислера, председателя 
правления NRE, в котором го-
ворится: «Эти счета нами не ак-
цептируются в полном объеме. 
Если подобное повторится, мы 
намерены подать в прокуратуру 
Эстонской Республики жалобу 
по факту шантажа и вымога-
тельства. Также мы сообщим 
в Налогово-таможенный де-
партамент о предъявлении 
фиктивного требования».

Tapa Vesi неоднократно 
комментировало ситуацию: 
NRE уже несколько месяцев 
получает доход, используя тру-
бопровод централизованного 
теплоснабжения, принадлежа-
щий Tapa Vesi OÜ, и не платит 
за это ни цента.

Трудно двигаться вперед, 
если в лексиконе руководите-
лей NRE нет такого слова, как 
«сотрудничество». Очередное 
предложение Tapa Vesi о со-
трудничестве, направленное 
NRE, ожидает ответа к Рож-
деству.

Разумное поведение в на-
стоящем — это одна сторона 
медали, но ведь есть еще и 
будущее. Было бы разумно 
подумать о том, как обеспечить 
теплом городок 1-й пехотной 
бригады и общежитие Сил 
обороны по Юлевисте 9 наи-
более экологически безопас-
ным способом. NRE заблоки-
ровало деятельность Tapa Vesi 
по подключению указанного 
общежития к городской те-
плосети и подало в суд жалобу 
на Государственный центр 
оборонных инвестиций. В то 
же время NRE, обвиняющее 
волость Тапа в противоправ-
ных действиях, 8.12 пыталось 
начать незаконные строитель-
ные работы, чтобы проложить 
трубопровод, который должен 
принадлежать NRE.

Не менее важной пробле-
мой является и теплоснабжение 
аквацентра, создание которого 
планируется в городе Тапа. 
Регулярные встречи для вза-
имного обмена информацией 
не реже одного раза в месяц 
должны стать элементарным 
паттерном сотрудничества.

О тапаском тепловом 
предприятии

EN 703. Выделение пособия из бюд-
жета волости Тапа на 2020 год – Ауне 
Суве-Кютт.
EN 715. Возмещение расходов на про-
езд учащегося – Анне Рооз.
EN 712. Изменение организации 
дорожного движения на улице Эха в 
городе Тапа – Яанус Аннус.
Было принято решение предста-
вить в волостное собрание следую-
щие проекты:
- Одобрение «Плана действий в пе-
риод с 2021 г. по 2024 г.» в рамках 
«Стратегии развития Ляэне-Вируского 
уезда в 2030+ г.»;
- II утверждение дополнительного 
бюджета волости Тапа на 2020 год;
- Образование избирательной комис-
сии волости Тапа;
- Вручение почетного знака отличия 
волости Тапа.
Закупки:
- Были утверждены результаты тендеров:
- «Строительство спортивно-игровой 
площадки в Лехтсе»;
- «Мини-тендер на закупку электроэ-
нергии»;
- «Услуги открытого молодежного 
центра»;
- «Услуги по организации эксплуата-
ции электрических установок»;
- «Ценовой запрос на WIFI4EU в во-
лости Тапа».
Прочее: 
- Квартирное товарищество Эха 15 
подало заявление в волостную упра-
ву Тапа с просьбой установить на 
улице Эха дорожные пороги, так как 
водители превышают установленную 

скорость на этом участке дороги, что 
представляет опасность для жителей и 
пешеходов. Скорость движения на дан-
ном участке составляет 30 км/ч.
- Утвержден план урегулирования чрез-
вычайной ситуации;
- Для более оперативного решения 
вопросов, связанных с предотвраще-
нием распространения заболевания 
COVID-19, и разработки руководящих 
принципов была сформирована времен-
ная комиссия волостной управы;
- Утвержден состав попечительского 
совета Янедаской школы;
- Утвержден состав попечительского 
совета Лехтсеской школы;
- Утвержден прейскурант информаци-
онных и рекламных объявлений в газете 
волости Тапа;
- Отклонены ходатайства о пособии на 
оплату эксплуатационных расходов ме-
ста обучения по интересам, а также было 
решено не возмещать плату за обучение 
двоих детей в Школе искусств Кадрина, 
поскольку это образование по интересам 
есть в учебной программе школы по 
интересам волости Тапа;
- Выдано 10 разрешений на строитель-
ство, 7 разрешений на эксплуатацию и 
2 условия проектирования;
- Дано согласие на приватизацию земли 
с правом преимущественной покупки и 
был определен обслуживающий земель-
ный участок;
- Дано согласие на приватизацию сво-
бодных лесных земель;
- Дано согласие на разделение на четыре 
кадастровые единицы;
- Дано согласие на изменение границ 

кадастровой единицы
- Установлено принудительное владе-
ние в пользу компании OÜ Elektrilevi;
- Дано согласие на оставление земли в 
государственной собственности;
- Принято решение об отчуждении пяти 
квартирных собственностей в городе 
Тамсалу;
- Выданы автомобильная и сервисная 
карты;
- Утверждены дизайнерские решения 
специальной сувенирной продукции 
для различных видов наград волости 
Тапа (приз для почетного гражданина, 
почетный знак отличия и приз за по-
ступок года);
- Утверждены формы списков, ходатай-
ства и отчета для организации школьно-
го транспорта и компенсации расходов 
на проезд;
- Результаты аукциона движимого 
имущества: аукцион по отчуждению 3 
квартирных собственностей в деревне 
Ваянгу оказался неудачным, и было 
решено провести новый;
- Утвержден результат аукциона по от-
чуждению квартирной собственности 
в поселке Сяэзе;
- Выданы разрешения на организацию 
публичного мероприятия – ярмарок 13.12 
в городе Тапа и 20.12 в городе Тамсалу;
Одобрен отчет проекта программы для 
малонаселенных районов «Установка 
биоочистителя на хуторе Лиллеору»;
Назначены социальные услуги: услуга 
патроната и услуга ухода за детьми;
Решено оплачивать из бюджета волости 
недостающую часть услуги общего 
ухода, оказываемой вне дома.

Решения заседаний волостной управы 
в период с 11.11 по 9.12.2020 г.
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;

- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;

- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;

- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;

- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР

Дом культуры Лехтсе:
МАСТЕР-КЛАССЫ:
14.01 с 18:00 до 20:00 – шестой мастер-класс 

Общества рукоделия Лехтсе, инструктор – 
Эва Арусоо.

28.01 с 18:00 до 20:00 – седьмой мастер-класс 
Общества рукоделия Лехтсе, инструктор – 
Эва Арусоо.

ПРОЧЕЕ:
03.01 в 10:00 – XIX сезон Воскресного турнира по 

пинг-понгу в Лехтсе! 5-й этап. Регистрация 
с 9:30 до 9:55. Взрослые 3,50€; учащимся – 
бесплатно.

17.01 в 12:00 – 5-Я ИГРА ВИКТОРИНЫ 
«KÜLAKILB», XIX сезон. Игры продлятся 
до апреля! Приветствуется участие новых 
команд (до 4 человек). Ждем вас, эрудиты – в 
викторине не бывает проигравших!  Взрослые 
3 €, учащимся – бесплатно.

30.01 в 10:00. Обратите внимание! В порядке 
исключения – в субботу! XIX сезон 
Воскресного турнира по пинг-понгу в Лехтсе! 
6-й этап, а также XIII открытый чемпионат 
волости Тапа по настольному теннису. 
Регистрация с 9:30 до 9:55. Взрослые 3,50 €; 
учащимся – бесплатно.

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Хуго Херман Тамм
Роланд Прийлинн
Ивар-Кристен Пчелинцев
Лео Лисандер Дигман
Лукас Пруэль
Самсон Шумлянский
Маркос Вальдманн
Рико Робин Рёэпманн
Майя Аурелие Плиев
Эмма Каллис
Стелла Амелия Виссак
Анете Сальве

Марие Аре (Поркуни) 100
Вирве Миконе (Тапа) 93

Калью Мяэ (Тапа) 92
Ильмар Нурк (Тамсалу) 92
Эстер Паюсте (Тамсалу) 92

Хилья Ауэрбах (Сяэзе) 91
Валли Кельнер (Тапа) 90

Анатолий Анищук (Тапа) 85
Хельве-Лейда Кууск (Поркуни) 85

Вийве Васильева (Тапа) 85
Ильме Лаукс (Тапа) 85

Виктор Питиев (Тапа) 85
Хильма Кольде (Тамсалу) 85

Эльви-Ыйе Хермсалу (Тапа) 85
Эллен Йолле (Раудла) 85

Лейда Хыбемяги (Тапа) 80
Александр Медведев (Тапа) 80

Василий Николаев (Сяэзе) 80
Вальве Таммъярв (Лехтсе) 80

Рейн Ланнусалу (Вахакулму) 80
Кайе Кууск (Тамсалу) 80

Эва Мянд (Тапа) 80
Лийви Аннула (Моэ) 75

Густав Ая (Тапа) 75
Тийа Рооп (Тапа) 75

Наталья Василюк (Тапа) 70
Рутт Лийвак (Поркуни) 70

Хельги Каттай (Тамсалу) 70
Галина Труфанова (Тапа) 70

Пауль Яласт (Янеда) 70
Реэт Пуусемп (Тапа) 70

Николай Калью (Тапа) 70
Раиса Тимофеева (Тапа) 70

Василь Костяк (Выхмута) 70
Сильви Белякова (Тапа) 70

Вальдур Веттик 11.01.1940-12.11.2020
Василий Кюпар 15.04.1941-27.11.2020
Раули Танель 20.05.1953-15.11.2020
Энн Курим 11.05.1954-28.11.2020 
Лео Лехеметс 31.07.1955-23.11.2020 
Михаил Крастылёв 13.12.1955-4.12.2020 
Валентин Рогулин 13.09.1960-7.12.2020 
Танель Томсон 15.07.1980-11.11.2020 
Эмилие-Аугусте Йыгисаар 12.08.1922-9.12.2020
Мария Аланурм 19.05.1931-16.11.2020
Валентина Аллик 4.03.1933-14.11.2020
Ильзе Вяли 12.03.1933-26.11.2020 
Эллен Вилльманн 24.08.1933-2.12.2020
Тамара Резник 19.12.1934-6.12.2020 
Эльве Саммель 30.03.1936-9.12.2020 
Айно Каллас 30.07.1936-13.11.2020
Нина Сакович 11.03.1939-27.11.2020 
Эви Лехтметс 17.01.1941-15.11.2020 
Галина Русских 26.07.1946-14.11.2020 

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

Волостное собрание Тапа 
утвердило на заседании 
30.11.2020 г. новые правила 
местной очистки и выво-
за сточных вод. Местной 
очистке сточных вод уделя-

Tapa Turu 3
KAUPLUS
Melita ÄRI

01.01.2021-31.01.2021
Весь январь скидка -30%

Региональная серия физических упражнений 
в волости Тапа ЗИМНИЙ ТРИМ

будет проходить с 01.12.2020 по 30.04.2021 
(150 дней)

Расположение боксов для трима:
Тамсалу – на лыжной трассе возле Пильме, (мини-
трим – на полпути посреди длинной трим-трассы)
Пыдрангу – У железнодорожного переезда Сяэзе
Поркуни – на 5-м км и на 7-м км на стыке трасс 

(старт – на старой автобусной остановке)
Ваянгу – На старой железнодорожной насыпи 

неподалеку от перекрестка Роосна
Тапа – в спортивном центре,

почтовый ящик у библиотеки Сакси,
в начале туристической тропы Руткасте.

Янеда  – у Центра отдыха Нелиярве.

Приглашаем насладиться прелестью физических 
упражнений и позаботиться о своем здоровье!

Результаты и дополнительная информация:
tapasport.ee/trimm

Сообщение для культурных и спортивных 
ассоциаций, а также религиозных общин, 
получивших пособие на деятельность от 
Тапаской волостной управы в 2020 году

Тапаская волостная управа ожидает отчетов 
от заинтересованных групп и некоммерческих 

объединений, получивших пособие на 
деятельность от волости Тапа, не позднее 31 

января 2021 года!
Вы можете найти форму отчета по адресу 

https://www.tapa.ee/toimingud/
mittetulunduslike-spordi-kultuuri-noorte-ja- 

kula-uhingutele-tegevuse-jaoks-rahaline-
toetus 

Отчет касается только основной деятельности 
и использования средств в 2020 году, и он 

должен быть отправлен в подписанном виде по 
электронной почте vallavalitsus@tapa.ee или на 
почтовый адрес Tapa Vallavalitsus - Pikk 15, Tapa 

45106, Lääne-Virumaa.

Индрек Юрченко, Специалист по культуре

О местной очистке 
сточных вод

Майлис Сепп, 
специалист 
по окружающей среде

ется повышенное внимание на государственном уровне, 
и волостная управа Тапа сотрудничает с Инспекцией 
окружающей среды и Департаментом окружающей сре-
ды, чтобы все местные очистные сооружения в волости 
Тапа и их состояние были картированы.

Все собственники объектов недвижимости, которые 
еще не заполнили опросник, касающийся систем мест-
ной очистки, могут сделать это на сайте волости (опро-
сник размещен по адресу https://www.tapa.ee/reovee-
kohtkaitlus). Если собственник объекта недвижимости не 
пришлет заполненный опросник сам, то специалист по 
окружающей среде свяжется с собственником объекта 
недвижимости и попросит заполнить опросник.

Напоминаем, что необходимо учитывать при соору-
жении, обслуживании и опорожнении системы местной 
очистки:

Для сооружения системы местной очистки необходи-
мо связаться с волостным специалистом по строитель-
ству и подать заявку на получение всех необходимых 
разрешений/согласований.

Ответственность за правильное использование и об-
служивание системы местной очистки несет ее владелец.

Необходимо проверять состояние системы само-
очистки и осуществлять работы по ее техническому 
обслуживанию в соответствии с инструкциями, но не 
реже одного раза в шесть месяцев. Результаты проверки 
и выполненных работ по техническому обслуживанию 
должны быть письменно зафиксированы в дневнике 
технического обслуживания. В дневнике должны со-
храняться записи за последние пять лет.

Владелец системы местной очистки должен убедить-
ся, что предприятие, предоставляющее услугу слива, 
заключило договор с предприятием водоснабжения и 
располагает соответствующей требованиям техникой. У 
представителя оказывающего услугу предприятия дол-
жен иметься при себе договор на бумажном носителе, 
чтобы заказчик мог проверить наличие и правильность 
договора.

Владелец системы местной очистки должен запро-
сить у поставщика услуги слива после выполнения 
работ счет с указанием вывезенного количества и даты 
и хранить его не менее 2 лет.

Компостирование, разбрасывание или закапывание 
в землю содержимого сухого туалета на территории 
волости Тапа запрещено.

Надзор за использованием систем местной очистки 
осуществляют волостная управа Тапа и Инспекция 
окружающей среды.

Для проверки законности системы местной очистки 
и приостановке или прекращения незаконной дея-
тельности надзорный орган имеет право потребовать 
у владельца системы местной очистки предоставить 
строительные чертежи, инструкции по эксплуатации 
и техническому обслуживанию, а также произвести 
дополнительные замеры и проверку, потребовать предъ-
явления документов, подтверждающих вывоз сточных 
вод из накопительного резервуара для сточных вод.

В СВЯЗИ С ОГРАНИЧЕНИЯМИ ИЗ ЗА РАСПРОСТРАНЕНИЯ 
ВИРУСА COVID-19 В РАСПИСАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ 

МОГУТ БЫТЬ ИЗМЕНЕНИЯ.


